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Mainostajat

Pienpystykorvat

Sisältö Vakiopalstat

Pienpystykorvat-lehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa: 
maalis-, kesä-, syys- ja joulukuussa.
Materiaalin jättöaikaa on lehden ilmestymiskuukautta 
edeltävän kuukauden 15. Päivään saakka.

Materiaali lehteen 3/2023 15.08.23 Mennessä osoit-
teella: lehti.Pienpystykorvatry@gmail.com

Etukansi: Kati Mustonen
Taitto:Ari Palkeinen
Painopaikka: Printek Keuruu

Ilmotushinnat

Värisivu	  	 60 euroa
Koko sivu, m/v   34 euroa
1/2 Sivu, m/v      20 euroa

Jäsenet saavat ilmoituksista 50 % alennuksen.

Loppusivujen kasvattajalokerikko vuodeksi 17 
euroa.

  Tiedot jäsenten vakiopalstoille

•	 Yhdistyksen jäsenet voivat lähettää koiriensa tiedot ilmaiseksi vakiopalstoille. Tulosten tulisi 
olla tuoreita, joten lähetäthän ne heti seuraavaan mahdolliseen lehteen! Vanhoja tuloksia ei 
julkaista. 

•	 Uudet suomen (myös JMVA ja VMVA) ja nordic muotovaliot. Lähetä koirasi kuva, nimi sekä 
kasvattajan ja omistajan tiedot. Nordic-valiosta mielellään myös ulkomailla saavutetut NORD 
sertit.

•	 Kansainväliset muotovaliot. Lähetä koirasi kuva, nimi sekä kasvattajan ja omistajan tiedot. 
Mielellään myös ulkomailla saavutetut CACIBit.

•	 Kleinspitzilla tai pomeranianilla kisatut juniorhandler sijoitukset suomessa tai ulkomailla.
•	 In memoriam. Edesmenneen koiraystävän muistolle.
•	 Veteraanisynttärit. 10- Ja 15-vuotisjuhlien johdosta.
•	 Tietoon on tullut. RYP- ja BIS-sijoitukset, ulkomaan VSP/ROP/valionarvot, toko-, agility- ja 

rallytokotulokset.
•	 Mielellään otamme vastaan myös kertomuksia ja kuvia pienpystykorvien kokemuksista! 
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Puheenjohtaja
Jenna Simola Sahalahti
kennel.maxmallan@gmail.com

Varapuheenjohtaja
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Sihteeri
Laura Nurminen
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Jäsenet
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Rita Inkiläinen Lahti
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Emmi Mattila Juva
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Ritva Palkeinen Mikkeli
ritva.palkeinen@gmail.com

Kati Mustonen Espoo
mustonen.kati@gmail.com

Jäsensihteeri
Mirja Parkkonen
mirja.parkkonen@gmail.com

Rahastonhoitaja
Ari Palkeinen 

Pentuvälittäjä
Kati Mustonen
pv.pienpystykorvat(at)gmail.com

Jalostustoimikunta
Yhteyshenkilö Jenna Simola 
Riikka Kajan, 
Piia Partanen, 
Jenni Hienovirta,
Mira Kärkkäinen

Lehti- ja julkaisutoimikunta
lehti.pienpystykorvatry@gmail.com

Yhteyshenkilö Kati Mustonen
Seija Rytkönen (päätoimittaja)
Laura Ruuskanen
Ritva Palkeinen
Tarja Klemola
Jonnamaarit Pirinen-Lepistö
Taru Laulajainen
Ari Palkeinen (taittaja)

Tarvikemyynti
Yhteyshenkilö Rita Inkiläinen
tarvikemyynti.pienpystykorvat@gmail.com

Näyttelytoimikunta / Erkkari 2023
Yhteyshenkilö Rita Inkiläinen
Ritva Palkeinen
Marika Koivisto
Kati Mustonen
Taru Laulajainen
 
Harrastustoimikunta
Yhteyshenkilö Marika Koivisto 
Jenna Simola
Tarja Klemola

Näyttelykoirakilpailun pisteenlasku
pomeranian: Laura Nurminen
kleinspitz: Mirja Parkkonen

Vuosikirjojen vastuuhenkilöt
pomeranian: Mirja Lager ja Laura Nurminen
kleinspitz: Mirja Parkkonen ja Rita Inkiläinen

Kotisivujen päivitys
Marika Koivisto
netti.pienpystykorvat@gmail.com

HALLITUS JA TOIMIHENKILÖT 2022-2023

ETSITTÄÄN YHDISTYKSEN LEHDELLE PÄÄTOIMITTAJAA

Lehtitoimikunta kaipaa joukkoonsa jäsentä, joka voisi ottaa päätoimittajan tehtävät haltuunsa. 

-Päätoimittajan tehtävänä on huolehtia, että lehtipalaverissa sovitut asiat siirtyvät sähköpostista 
google driveen kansioihin oikoluettuna ja oikeassa muodossa.

-ideoida lehden sisältöä yhdessä muiden jäsenten kanssa.

Ilmoittaudu hallitukselle, jos koet homman omaksesi. Tehtävään saat hyvän opastuksen ja yhdes-
sä tekemällä pääsee hyvin toimikunnan touhuun mukaan.  Lehti ilmestyy  neljä kertaa vuodessa, 
joten et ole kokoajan tehtävissä kiinni. 
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HALLITUKSEN YHTEINEN TERVEHDYS

Tätä kirjoittaessa kesä on jo ihan nurkan takana. Kesän myötä tulee koirillekin kivaa puuhaa ja 
aktiviteettejä, jotka talvella ovat olleet tauolla. Moni karvatassu tykkää uimisesta ja olen todella 
monelta koirakaverilta kuullut, että suppailu on koiran mielestä super kivaa puuhaa. Myös agility 
ja näyttely ja muut kilpailulajit keskittyvät kesään ja joka viikonlopulle löytyy tapahtumia ympäri 
Suomen.

Tästä lehdestä löytyy juttua kesän ikävämmästä puolesta koirien kannalta, eli punkeista. Onneksi 
niiltä voi suojautua. Muita kesän vaaroja ovat käärmeet ja helteellä lämpöhalvauksen vaara on 
suuri. Huom. muistetaan jokainen, ettei koiria saa kesäkuumalla jättää kuumaan autoon, edes 
hetkeksi.

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin huhtikuussa Tampereella ja etäyhteyden kautta. Hallitus jatkaa 
entisellä kokoonpanolla ja puheenjohtajana jatkaa Jenna Simola.  

Tiesithän, että yhdistyksen toimikuntia ei valita vuosikokouksessa vaan hallitus valitsee ne 
kokouksessaan ja täydentää tarvittaessa pitkin vuotta, eli jos kuvittelit että nyt on myöhäistä niin 
ei missään tapauksessa.  Ilmoittaudu rohkeasti, jos tunnet, että voisit toimia yhdistyksen hyväksi 
jossain toimikunnassa. Nykyiset toimikunnat koostuvat pienestä aktiivien porukasta ja jokaisella 
on monta pestiä. Toivoisin että yhdistyksen toiminnasta vastaisi laajempi joukko. Näin saadaan 
enempi ideoita käyttöön ja isommalle porukalle jakamalla tehtävää ei tule liian paljon yhden 
henkilön harteille.

Nyt jos tunnet että sinulla on mahdollisuus tulla mukaan yhdistyksen ”ydinporukkaan” niin 
ilmoita itsesi hallitukselle. Osaamisesta kenenkään ei tarvitse olla huolissaan. Yksin ei tarvitse 
puurtaa ja porukka neuvoo. Liity kivaan porukkaan!!

Aurinkoista kesää kaikille jäsenille!

Hallituksen puolesta

Ritva Palkeinen 

          

Luonnetesti 

Pienpystykorvat ry:n luonnetesti järjestetään 2.-3.9.2022 Hämeenlinnassa, Kirstulan 
koirakentällä.
Tuomareina Sirpa Heilä ja Kimmo Alanen.

Luonnetestiin voi osallistua Suomen Kennelliittoon rekisteröity rotukoira, joka on iältään 
2-7-vuotias. 

Osallistumismaksut
jäsenen pienpystykorvalle 40e,
Ei-jäsenen pienpystykorvalle 45e,
Muille roduille 70e

Paikan varaus 5.6. Alkaen sähköpostiin  kennel.maxmallan@gmail.com

Paluuviestinä saat ilmottautumisohjeet sekä maksutiedot.
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KASVATTAJAHAASTATTELU SPRUCEVALLEYS

Toimittanut: Kati Mustonen

Kasvattaja: Raisa Ristimäki

Esittele itsesi, koiraperheesi ja kerro, milloin 
kasvattajaurasi alkoi?

Hei! Olen vihtiläinen pomeraniankasvattaja ja 
kasvatan kennelnimellä Sprucevalleys. Innos-
tukseni tämän rodun pariin alkoi jo yli pari-
kymmentä vuotta sitten. Ensimmäinen pome-
ranian minulle tuli vuonna 2002, Naavapirtin 
Peter Pan, tuttavallisemmin Max. Rakkaus 
tähän rotuun kasvoi tämän ihastuttavan karva-
pallon myötä.

Sitten 2010 otinkin yhteyttä Esa Ruotsalaiseen 
Tirhan kenneliin kyselläkseni löytyisikö häneltä 
tyttöä. Olin miettinyt ja kiinnostunut myös al-
kaa kasvattamaan pienimuotoisesti. Sieltä sit-
ten muuttikin meille pieni musta tyttö ”Ruusu”, 
Tirhan Rosetta Stone. Myöhemmin otin Esalta 
myös sijoitukseen yhden koiran ja siitä harras-
tus lähti vähitellen kasvamaan.

Alkuaikoina tutustuin myös Arzillo-kennelin 
ihanaan Tuulaan, joka minua alussa paljon aut-
toi ja opasti rodun parissa. Myös ensimmäiset 
pentuni syntyivät Tuulan kanssa yhteistyössä 
2012. Kasvattajakurssin kävin 2015 vuoden 
lopulla ja oman kennelnimen sain helmikuussa 
2016. Siitä sitten lähti kasvatus pikkuhiljaa ete-
nemään.

Tällä hetkellä meillä asustelee kotona 11 
pomeranianin lauma, missä on 5 urosta ja 6 
narttua ja lisäksi kaksi chowchowta. Minulla on 
muutaman muun kennelin kanssa myös yhtei-
somistuskoiria ja teemme yhteistyötä näiden 
parissa.

Miten valitsit kennelnimesi?

Kennelnimen miettiminen olikin se vaikein kun 
en voinut ottaa samaa nimeä millä olin nuo-
ruuteni marsuja kasvatellut, koska tuo nimi oli 
jo varattu. Sitten sitä siinä mietittiin ja lopulta 
se tuli, niinkin helposti kuin kotiosoite englan-
nin kielellä ─ Sprucevalleys eli Kuusilaakson.

Miten päädyit kasvattamaan pienpystykor-
via?

Tämä rotu oli sellainen mitä olin lapsesta asti 
katsonut, että tuollaisen joskus vielä haluan ja 
haaveillut että ehkä joskus vielä kasvattavani.

Ja ensimmäinen pommini tulikin minulle lah-
jana ystävältäni, joka tiesi että olin jo vuosia 
miettinyt pomeranianin hankintaa. Hän tuli 
yhtenä viikonloppuna hakemaan minut kotoa 
kysyen, onko minulla tänään suunnitelmia. No 
eipä ollut, sitten hyppäsin autoon tietämättä 
minne lähdin. Koko matkan kyselin että mihin 
me mennään. Suuntasimme kohti Mikkeliä… 
Haukivuori luki jossain.

Pää löi tyhjää, kunnes ajoimme pienen omako-
titalon pihaan missä oli koira-aidat ympärillä.  
Talosta tuli ulos vanha rouva sylissään kolme 
pomeranianpentua. En ollut uskoa silmiäni ─ 

Ensimmäinen pommini Naavapirtin Peter Pan

 Sprucevalleys-pentue 2022
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minut oli tuotu katsomaan pomeranianeita 
kasvattajan luokse. Olin pakahtua onnesta. 
Ystäväni sanoi: ”Valitse siitä nyt omasi vai os-
tetaanko kaikki?”. Hetken siinä änkyttelin ja 
sitten osoitin yhtä pennuista että tuo, se on 
minun pentu. Otin koiran syliin ja lähdimme 
sisälle tekemään paperit. Minulla oli ensim-
mäinen oma pomeranian. Ja siitä kaikki sitten 
lähti

Mikä on rodussasi parasta?

Iloinen, ihana luonne. Ne ovat aina iloisia ja 
hyväntuulisia. Ne ovat myös helppohoitoisia, 
mutta toki turkki vaatii oman hoidon ja trim-
mauksen.

Onko joku koira jäänyt mieleesi esimerkkinä 
hyvänä rotusi edustajana? Miksi?

Omista pennuista mieleen on jäänyt oma 
kasvattini Sprucevalleys Khloe Of Dream, jon-
ka kanssa ehdimme pentunäyttelyissä käydä 
ennen koronaa. Olimme lähdössä myös Maa-
ilman Voittaja -näyttelyyn. Liput oli ostettu ja 
matkat varattu ja sitten ovet sulkeutuivat koko 
maailmalta, kun epidemia iski. Se retki loppui 
ennen kuin alkoikaan.

No näyttelyistä on jäänyt montakin hienoa 
pommia mieleen.

Yhtä super hienoa ihanaa urosta sainkin juuri 
käyttää viime pentueen isänä. Kiitos siitä Kati 
Mustoselle ja ihanalle ”Dodolle”  Pipperoo 
Comes In All Colours. Kotiin näistä pennuista 
jäi kaksi ihanuutta kasvamaan.

Päätavoitteesi kasvattamisessa?

Päätavoite on tietenkin saada rodunomaisia, 
terveitä yksilöitä. Terveys menee kaiken edelle 
näiden kanssa kuitenkin, koska rodussa esiin-
tyy  yllättävän paljon sairauksia. Siksi yritän 
tutkituttaa kaikki jalostukseen käytettävät koi-
rat vaikka Pevisaa ei rodulla vielä olekaan.

Mihin kiinnität huomiota, kun suunnittelet 
tulevaa pentuetta?

Toki ensin katson terveystulokset, sukutaulut 
ja selvitän onko suvussa tiedossa olevia saira-
uksia. Ja tietysti tulevien vanhempien luonne 
on tärkeä.

Mitä ajatuksia rodun terveystilanne herättää 
juuri nyt?

Herättää paljonkin ajatuksia, varsinkin rodun 
polvitilanteen osalta.  Vaikka itsekin olen nyt 
tutkituttanut jalostukseen käytettävät koirat, 
se ei takaa sitä että patellaluksaatiolta voisi

välttyä. 0/0-polvisista vanhemmista on saat-
tanut tulla myös ulos sitä 3/4-polvea. Myös 
tuntuu, että muita sairauksia on, mihin pitäisi 
kiinnittää enemmän huomiota. 

Mitä haluat sanoa kasvattajaksi aikoville?

Ei kannata heittää hanskoja naulakkoon vaik-
ka alku olisi hankala. Rodun parissa on paljon 
ihania kasvattajia/ihmisiä joilta itsekin olen 
saanut paljon apuja kun aloittelin. Kysy neuvoa 
ja kuuntele.  Iso kiitos vielä tätä kautta kaikille 
keneltä vuosien varrella olen oppeja/apuja 
saanut.

Ihanaa alkavaa kesää!

T. Raisa & kennel Sprucevalleys

KASVATTAJAHAASTATTELU SPRUCEVALLEYS

Sprucevalleys Maleficent ”Sylvi” ja Sprucevalleys My 
Love ”Nuppu”
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KASVATTAJAHAASTATTELU VIL MEEROM

Koko poppoo, vasemmalta oikealle: Jenny ja VM Eu-
nomia “Möhkö”, VM Cicciolina “Ruusa”, VM Amstel 
“Miina”, VM Zarello “Lilli”, VM Frodo Fe “Frodo” 

sekä Anneli.
Alariviltä vasemmalta oikealle: Tytti “Inka”, VM 

Åddny Ådessa “Nötti” ja VM Doris “Mesi”. Jennyllä 
sylissään Vil Meeromin kasvattien ensimmäisestä 

omasta yhdistelmästä syntyneet pennut.

Ensimmäisen oman Vil Meerom yhdistelmän (FI MVA 
EE MVA LV JMVA EE JMVA RO JMVA Vil Meerom 
Amstel  ja FI MVA FI JMVA LT JMVA LV JMVA EE 
JMVA BALT JMVA Vil Meerom Frodo Fe) emä pen-
tujensa Vil Meerom Harald Hirmuinen ja Vil Meerom 

Hulda Huoleton kanssa.

Toimittanut: Seija Rytkönen

Kasvattajat: Anneli Hämäläinen ja Jenny Hämä-
läinen

Esittele itsesi, koiraperheesi ja kerro, milloin 
kasvattaja urasi alkoi?

Hei, olen Anneli Hämäläinen ja kasvatan 
kleinspitzejä yhdessä tyttäreni Jenny Hämäläi-
sen kanssa, asumme Mikkelissä vain kivenhei-
ton päässä toisistamme ohitustien kahta puo-
len. Kennelistä tulee 2023 yhteisomistajuus 
minulle ja Jennylle, yhdessähän tätä olemme 
tehneet ja teemme jatkossakin.

Kasvattajakurssin kävin vuonna 2002 ja jatko-
kurssin 2004. Itse kasvattajaurani alkoi vuonna 
2005, jolloin kasvatin newfoundlandinkoiria. 
Niitä minulla kerkesi olla 4 pentuetta. Tyttäreni 
kisatessa junior handlerissa halusi hän itsel-
leen pienemmän kisakaverin, jolloin sopivan 
pienen rodun etsintä alkoi. Tyttäreni Jennyn 
kanssa yhdessä tutustuimme eri rotuihin ja 
niistä mieleisimmäksi nousi kleinspitz. Näin 
perheeseemme muutti ensimmäinen kleini, 
Tytti, tutummin Inka. Jenny on käynyt kasvat-
tajakurssin vuonna 2022, mutta on ollut opet-
telemassa kasvatustyötä rinnallani jo pienestä 
tytöstä asti.

Inka on toiminut kennelimme kantanarttuna 
kleinien osalta, ja onkin loistava rodun edus-
taja. Inka kuuluu edelleen laumaamme ja 
kennelimme onkin jo neljässä polvessa kotona. 

Laumaamme kuuluu kaiken kaikkiaan 9 koiraa, 
joista Vil Meerom nimeä kantaa 7.  Koirat asu-
vat perhepiirissämme.

Miten valitsit kennelnimesi?

Kennelnimi koostuu Annelin kolmesta ensim-
mäisestä nöffistä. Villestä, Meeristä ja Romista 
eli jokaisen nimestä on otettu kolme ensim-
mäistä kirjainta. Ville opetti kärsivällisyyttä, 
Meeri päättäväisyyttä ja Romi, miten kaikista ei 
ole jalostukseen, vaikka olisivat mitä komeim-
pia ja lempeimpiä yksilöitä mitä löytyy.

Miten päädyit kasvattamaan pienpystykor-
via?

Inkan loistavan luonteen ja ulkomuodon an-
siosta. Inka ei nuorempana tykännyt näytte-
lyistä, joten siellä ei loistettu. Mutta rakenne, 
luonne ja terveys ovat olleet siemen ajatuksel-
le, miksi ei?

Ensimmäisen kleinipentue syntyi 2013, lois-
tavia yksilöitä jokainen. Siitä se siemen onkin 
sitten kantanut hedelmää tänne asti.

Mikä on rodussa parasta?

Perheuskollisuus ja monipuolisuus. Pienestä 
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KASVATTAJAHAASTATTELU VIL MEEROM

FI MVA FI VMVA EE VMVA EE MVA LV MVA LT 
MVA BALT MVA BY VMVA LV VMVA RO MVA 
RO VMVA LT VMVA BALT VMVA BALTVV-21 

Tytti “Inka”. Kennelimme ensimmäinen kleinspitz. 

C.I.B. FI MVA EE MVA LV MVA LT MVA CZ MVA 
BALT MVA HU MVA LT JMVA LV JMVA EE JMVA 
BALTV-21 MV-21 GPW-21 BALTV-22 Vil Meerom 
Doris “Mesi” kauniin ruskean värin omaava rotunsa 

edustaja

koostaan huolimatta, kleini soveltuu moneen. 
Rakkautta riittää enemmän kuin pieneen koi-
raan uskoisi edes mahtuvan.

Onko joku koira jäänyt mieleesi esimerkkinä 
hyvänä rotunsa edustajana? Miksi?

Inka, rautamummo. Vaikka Inka ei nuorem-
pana syttynyt juuri muusta kuin heppatallilla 
olosta ja ihmisen kanssa hengailusta, niin Inka 
on osoittanut uskomatonta lojaaliutta ja op-
pimiskykyä vajaan 13 vuoden aikana. Inkan 
ollessa vielä nuori tytön tyllerö ei kumpikaan 
meistä uskaltanut edes haaveilla, mihin kaik-
keen Inka rinnallamme pääsisimme. Romaniaa 
myöten on Inka esimerkiksi pärjännyt näytte-
lyissä, sijoittuen jopa BIS 2:ksi!

Päätavoitteesi kasvattamisessa?

Lähtökohtana on saada kasvatettua terveitä, 
pitkäikäisiä, vahvoja ja hyvärakenteisia, selkeän 
rotuleiman omaavia kleinspitzejä. Pääpaino 
meillä on kasvattaa muruja, mutta jokunen 
soopeli mahtuu aina mukaan.

Mihin kiinnität huomiota, kun suunnittelet 
tulevaa pentuetta?

Terveystietoihin, väreihin, sekä rakenteeseen. 
Huomioiden mahdollisimman laajasti kum-
mankin puutteet ja yrittäen kompensoida näitä 
mahdollisimman hyvin. Luonne on meille myös 
erittäin tärkeä. Emme halua käyttää jalostuk-
seen koiria, joilla ilmenee minkäänlaista rodul-
le epätyypillistä käytöstä.

Mitä ajatuksia herättää rodun terveystilanne 
juuri nyt?

Rodun tulevaisuus hieman huolettaa. Rodussa 
ilmenevistä sairauksista ei puhuta avoimes-
ti vaan niitä peitellään. Epilepsia, syövät ja 
sydänsairaudet jätetään mainitsematta, kun 
jalostusta mietitään. Toivoisimmekin, että 
kaikki kasvattajat ottaisivat nämä terveysasiat 
tosissaan, sekä miettisivät niiden periytymis-
mahdollisuuksia.

Mitä haluat sanoa kasvattajiksi aikoville?

Mieti, oletko valmis kantamaan kaiken vastuun 
ja olemaan tukena jokaisen kasvatin kodalla 
koko tämän eliniän ajan, niin iloissa kuin su-
ruissa? 
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Aika: 29.04.2023 klo 18

Paikka: Pohjois-Hämeen kennelpiirin tilat (Tampereentie 
484, Lempäälä), myös etäosallistumismahdollisuus

Osallistujat: 11 hlöä (LIITE 1)

1. Kokouksen avaus

Yhdistyksen puheenjohtaja Jenna Simola avasi kokouksen 
klo 18.00.

2. Kokouksen puheenjohtajan valinta

Kokouksen puheenjohtajaksi ehdotettiin ja valittiin Minna 
Jutila.

3. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteami-
nen

Kokouskutsu ja esityslista on lähetetty jäsenille sähköpostit-
se yli kaksi viikkoa ennenvuosikokousta. Lisäksi kokouskutsu 
on ollut esillä yhdistyksen kotisivuilla sekä maaliskuun jäsen-
lehdessä. 

Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltai-
seksi.

4. Kokouksen sihteerin valinta

Kokouksen sihteeriksi ehdotettiin ja valittiin Mira Kärkkäinen.

5. Kahden pöytäkirjantarkastajan valinta

Pöytäkirjantarkastajiksi ehdotettiin ja valittiin Marika Koivis-
to ja Piia Pekkola.

6. Kahden ääntenlaskijan valinta

Ääntenlaskijoiksi ehdotettiin ja valittiin Marika Koivisto ja 
Piia Pekkola.

7. Esityslistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi

Hyväksyttiin esityslista kokouksen työjärjestykseksi.

8. Vuoden 2022 toimintakertomus ja tilinpäätös

Yhdistyksen puheenjohtaja Jenna Simola esitteli vuoden 
2022 toimintakertomuksen (LIITE 2) sekä tilinpäätöksen 
(LIITE 3).

Kokous hyväksyi toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen.

9. Toiminnantarkastajan lausunto, tilinpäätöksen vahvista-
minen ja vastuuvapauden myöntäminen hallitukselle

Minna Jutila luki kokoukselle toiminnantarkastajan lausun-
non (LIITE 4, toiminnantarkastuspöytäkirja LIITE 5).

Kokous vahvisti tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden 
hallitukselle 2022.

10. Hallituksen puheenjohtajan valitseminen seuraavaksi 
toimikaudeksi

Hallituksen puheenjohtajaksi kaudelle 29.04.2023 - vuosiko-
kous 2024 ehdotettiin ja valittiin Jenna Simola.

11. Hallituksen jäsenten valitseminen erovuoroisten ja 

eroavien tilalle

Erovuoroiset hallituksen jäsenet ovat Piia Partanen ja Ritva 
Palkeinen. Molemmat valittiin jatkamaan seuraavalle kolme-
vuotiskaudelle.

12. Yhden toiminnantarkastajan ja hänen varahenkilönsä 
valinta

HHPro Oy tarjoaa toiminnantarkastusta hintaan 49,60 € (sis.
alv) ja Mountpond 100 € (sis.alv). Valittiin toiminnantarkas-
tajaksi HHPro Oy, varatoiminnantarkastajaksi Mountpond.

13. Hallituksen esitys seuraavan toimikauden työ- ja toi-
mintasuunnitelmaksi ja talousarvioksi

Jenna Simola esitteli toimintasuunnitelman (LIITE 6) ja ta-
lousarvion (LIITE 7) vuodelle 2023.

Kokous hyväksyi toimintasuunnitelman ja talousarvion.

14. Vuoden 2024 jäsenmaksun määrääminen

Ehdotettiin ja hyväksyttiin, että jäsenmaksut pidetään ennal-
laan: vuosijäsen 25 €, perhejäsen 8 €, nuorisojäsen (alle 22 
v.) 6 €, kannatusjäsen alk. 5 €.

15. Hallituksen esittämät asiat

Ei hallituksen esittämiä asioita.

16. Jäsenten esittämät asiat

Jäseniltä ei ole tullut määräaikaan mennessä kirjallista 
esitystä kokouksessa käsiteltävistä asioista. Todettiin, että 
jäsenten esittämiä asioita ei ole.

17. Muut esille tulevat asiat

Ei muita esille tulevia asioita.

18. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.31.

Pöytäkirjan liitteet:
Liite 1: Osallistujaluettelo
Liite 2: Toimintakertomus 2022
Liite 3: Tilinpäätös 2022
Liite 4: Toiminnantarkastuskertomus 2022
Liite 5: Toiminnantarkastuspöytäkirja 2022
Liite 6: Toimintasuunnitelma 2023
Liite 7: Talousarvio 2023

Pöytäkirjan vakuudeksi:			  ___________		  ______________
Minna Jutila		  Mira Kärkkäinen
puheenjohtaja		  sihteeri 	
					    ____________		  _____________
Marika Koivisto		  Piia Pekkola

pöytäkirjan tarkastaja	 pöytäkirjan tarkastaja

PIENPYSTYKORVAT RY:N VUOSIKOKOUS
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Vuosi 2022 oli yhdistyksen 31. toimintavuosi.

JÄSENISTÖ

Toimintavuosi 2022 2021 2020 2019 2018

Varsinaisia jäseniä 429 442 404 401 396
Perhejäseniä 20 17 12 20 18
Kunniajäseniä 1  1 1 1 1
Äänivaltaisia jäseniä 
yhteensä

450  460 417 422 415

Nuorisojäseniä 5  3 7 4 5

 

YHDISTYKSEN HALLITUS 2022 (suluissa ko-
kouksiin osallistumiset)

Jenna Simola, puheenjohtaja (paikalla 11/11 
kokouksessa)

Marika Koivisto, varapuheenjohtaja (11/11)

Rita Inkiläinen (11/11)

Piia Partanen (10/11)

Kati Mustonen (9/11)

Ritva Palkeinen (8/11)

Emmi Mattila (5/11)

Mira Kärkkäinen, hallituksen ulkopuolinen sih-
teeri (11/11)

 Vuonna 2022 hallitus kokoontui vuosikoko-
uksen jälkeen 11 kertaa (järjestäytymiskokous 
ja kymmenen varsinaista kokousta). Kaikki ko-
koukset olivat etäkokouksia.

Ennen hallituksen vaihdosta vuosikokouksessa 
vanha hallitus kokoontui vielä kaksi kertaa. 

 Yhdistyksen toimihenkilöt

Rahastonhoitaja	 Ari Palkeinen

Jäsensihteeri		  Mirja Parkkonen

Pentuvälittäjä  		  Laura Blomvall

Toiminnantarkastaja	 HHPro Oy

Jäsenlehden päätoimittaja   			 
Seija Rytkönen

Vuosikirja (kleinspitz)                    		
Mirja Parkkonen ja Rita Inkiläinen

Vuosikirja (pomeranian)   			 
Mirja Lager ja Laura Nurminen

Vuoden näyttelykoirakilpailun pisteenlasku 	
Mirja Parkkonen (kleinspitz) ja Laura Nurminen 
(pomeranian) 

TOIMIKUNNAT

Lehti- ja julkaisutoimikunta 

Yhteyshenkilö Kati Mustonen

Seija Rytkönen (päätoimittaja), Ari Palkeinen 
(taittaja), Laura Ruuskanen, Ritva Palkeinen, 
Tarja Klemola, Sari Peltola, Jonnamaarit Pirinen

 Jalostustoimikunta 

Yhteyshenkilö Jenna Simola 
Riikka Kajan, Piia Partanen, Jenni Hienovirta, 
Mira Kärkkäinen (10/2022 alkaen)

Kotisivujen päivitys 

Yhteyshenkilö Marika Koivisto

Tarvikemyynnin toimikunta 

Yhteyshenkilö Rita Inkiläinen 

Harrastustoimikunta 

Yhteyshenkilö Marika Koivisto

Tarja Klemola, Jenna Simola

Näyttelytoimikunta (erikoisnäyttely 2022) Yh-
teyshenkilö Ritva Palkeinen

Rita Inkiläinen, Emmi Mattila, Kirsi Honkanen, 
Minna Jutila, Taru Laulajainen

VUOSIKOKOUS

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 06.03.2022 
Lahdessa Renkomäen hallilla. Kokoukseen pys-
tyi osallistumaan myös etänä. Kokoukseen osal-
listui paikan päällä kuusi henkilöä ja etänä 20, 
eli yhteensä 26 äänivaltaista jäsentä.

JULKAISUTOIMINTA

Lehti Pienpystykorvat ilmestyi neljä kertaa. 
Lehdissä oli ajankohtaisia tuloksia, tapahtuma-
kertomuksia sekä rotutietoutta. Molemmista 
roduista julkaistiin vuosikirjat joissa on vuoden 
2021 kaikki kotimaan näyttelyarvostelut, ter-
veystulokset ja muiden lajien tulokset, rekiste-
röinnit sekä uudet valiot.

PIENPYSTYKORVAT RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2022
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Yhdistyksen kotisivut ovat osoitteessa www.
pienpystykorvat.fi. Kotisivuilla on muun muas-
sa rotujemme esittelyt, tapahtumakalenteri ja 
tietoa yhdistyksestä.

 Yhdistyksellä on Facebook-ryhmä “Pienpys-
tykorvat Ry / Jäsenpalsta”, joka on avoin vain 
jäsenille. Tämä ryhmä toimii muun muassa 
yhdistyksen yhtenä tiedotuskanavana. Tässä 
ryhmässä pystyy käymään rotuun liittyvää kes-
kustelua. Lisäksi yhdistyksellä on Facebookissa 
sivu “Pienpystykorvat ry”, josta kuka tahansa 
voi käydä tykkäämässä. 

TARVIKEMYYNTI

Tarvikemyynnin kautta sai tilattua yhdistyksen 
tuotteita, muun muassa pentuoppaita ja vuosi-
kirjoja. 

LUONNETESTI

Yhdistys järjesti luonnetestin Hämeenlinnassa 
10.-11.09.2022. Tuomareina toimivat Sirpa Hei-
lä ja Kimmo Alanen. Pienpystykorvia testiin otti 
osaa kahdeksan kleinspitziä ja yksi pomeranian.

PERÄKAMMARINPOIKAPÄIVÄ

Peräkammarinpoikapäivä oli tarkoitus järjestää 
Leppälahdella 20.08.2022. Tapahtumaan il-
moittautui kuitenkin vain yksi uros ja näin ollen 
tapahtuma peruuntui.

ERIKOISNÄYTTELY

Yhdistys järjesti erikoisnäyttelyn Espoossa Mar-
ketanpuistossa 30.07.2022. Koiria oli ilmoitettu 
89 kappaletta. Tuomareina toimivat Elisabeth 
Spillman (Ruotsi) ja Harry Tast. Virallisten kil-
pailujen lisäksi järjestettiin kotikoiraluokka ja 
parikilpailu sekä lisäkilpailut “Paras pää”, “Paras 
häntä” sekä “Parhaat liikkeet”.

Best in show Tuomari Spillman Elisabeth

1.	 pomeranian Pipperoo Castle In The Sky, 
om. Lager Mirja

2.	 kleinspitz, musta ja ruskea Tempore 
Sweet Justice, om. Ruotsalainen Laura

3.	 kleinspitz, valkoinen Damirazin Viida-
kon Valtiatar, om. Tuominen Eija

4.	 kleinspitz, muut värit Tirhan Travel Bug, 
om. Palkeinen Ritva

Paras veteraani Tuomari Harry Tast

1.	 kleinspitz, valkoinen Damirazin Viida-
kon Valtiatar, om. Tuominen Eija

2.	 kleinspitz, musta ja ruskea Leinikan We 
Will Rock You, om. Kemi Sarita

3.	 kleinspitz, muut värit Tirhan Eshet Hail, 
om. Raivio Terhi

4.	 pomeranian Pipperoo Catch Me If You 
Can, om. Lager Mirja

Paras kasvattajaryhmä Tuomari Spillman Elisa-
beth

1.	 pomeranian Pipperoo (Lager Mirja)

2.	 kleinspitz, muut värit Tirhan (Ruotsalai-
nen Esa)

3.	 kleinspitz, musta ja ruskea Noblefami-
ly’s (Lahin Nina)

Paras pentu Tuomari Tast Harry

1.	 kleinspitz, musta ja ruskea Cydonian 
Half-Blood Prince, om. Kemi Sarita

2.	 kleinspitz, muut värit Pompulanvaaran 
Last Baby Martta, om. Sallinen Mia

3.	 kleinspitz, valkoinen Menninkäisen Ai-
kasopiva, om. Moilanen Päivi

4.	 pomeranian Marmotina Champion 
Clock Says Tik Tak, om. Luukkonen Eve-
liina

Paras juniori Tuomari Tast Harry

1.	 pomeranian Soulhill’s Sky’s The Limit, 
om. Nieminen Piia

Paras pari Tuomari Tast Harry

1.	 kleinspitz, valkoinen Damirazin Vii-
dakon Valtiatar & Damirazin Kruunun 
Perijä

2.	 kleinspitz, musta ja ruskea Noblefami-
ly’s Bright Spark & Noblefamily’s Blas-
ter Beam

3.	 kleinspitz, musta ja ruskea Tregai Char-
lie Aida & Ramovet’s Hymenolepis

4.	 kleinspitz, muut värit Tirhan Eshet Hail 
& Tirhan Jealous Sky
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Kotikoiraluokka Tuomari Tast Harry

1.	 kleinspitz Candybay’s Inside The Fire

2.	 pomeranian Pipperoo True Colours

3.	 pomeranian Linnanhaltijan Dark

Lisäkilpailut

Näyttelyn parhaat liikkeet: kleinspitz Tempore 
Sweet Justice

Näyttelyn paras häntä: kleinspitz Tirhan Eshet 
Hail

Näyttelyn paras pää: kleinspitz Pompulanvaa-
ran Last Baby Martta

Rotujen tulokset

Kleinspitz, musta ja ruskea Tuomari Spillman 
Elisabeth

ROP - Tempore Sweet Justice (Ruotsalainen 
Laura)

VSP - Ramovet’s Demodex (Ahola Sonja)

SERT uros - Noblefamily’s Autumn Vibes 
(Lindroos Tuuli)

SERT narttu - Heldalan Olinda (Ruotsalainen 
Laura)

ROP veteraani - Leinikan We Will Rock You 
(Kemi Sarita)

VSP veteraani - Tregai Charlie Aida (Pekkola 
Piia)	

ROP pentu - Cydonian Half-Blood Prince (Kemi 
Sarita)

VSP pentu - Cinderella Von Lodiso (Hiekkala 
Pirjo & Virtala Henna)	

ROP kasvattaja - Noblefamily’s (Lahin 
Nina)	

Kleinspitz, muut värit Tuomari Tast Harry

ROP - Tirhan Travel Bug (Palkeinen Ritva)

VSP - Tirhan Xtra Factor (Sairanen Kristiina)

ROP veteraani - Tirhan Eshet Hail (Raivio Terhi)

ROP pentu - Pompulanvaaran Last Baby Martta 
(Sallinen Mia)

VSP pentu - Damirazin Naisten Naurattaja (Ma-

tikka Jouko)

ROP kasvattaja - Tirhan (Ruotsalainen Esa)

Kleinspitz, valkoinen Tuomari Tast Harry

ROP - Damirazin Viidakon Valtiatar (Tuominen 
Eija)

VSP - 	 Thomdy Dom’s Dimanto (Mantere 
Noora)

ROP veteraani - Damirazin Viidakon Valtiatar 
(Tuominen Eija)

ROP pentu - Menninkäisen Aikasopiva (Moila-
nen Päivi)

Pomeranian Tuomari Spillman Elisabeth

ROP - Pipperoo Castle In The Sky (Lager Mirja)

VSP - Pipperoo Whatever It Takes (Lager Mirja)

SERT narttu -Soulhill’s Sky’s The Limit (Niemi-
nen Piia)

ROP veteraani - Pipperoo Catch Me If You Can 
(Lager Mirja)

ROP juniori - Soulhill’s Sky’s The Limit (Niemi-
nen Piia)

ROP pentu - Marmotina Champion Clock Says 
Tik Tak (Luukkonen Eveliina)	

VSP pentu - Pipperoo Fun And Games (Tuuli 
Soile & Lager Mirja)

ROP kasvattaja - Pipperoo (Lager Mirja)

SKKY:N ERIKOISNÄYTTELY

Suomen Kääpiökoirat ry:n erikoisnäyttely pi-
dettiin 14.08.2022 Kaivopuistossa Helsingissä. 
Kleinspitzit arvosteli Saija Juutilainen ja pome-
ranianit Anthony Allcock (Iso-Britannia).

Rotujen tulokset

Kleinspitz, musta ja ruskea

ROP - Tempore Coyote Ugly (Kukkurainen Han-
na)

VSP - Tregai Charlie Aida (Pekkola Piia)

ROP veteraani - Tregai Charlie Aida (Pekkola 
Piia)	

ROP kasvattaja - Tempore (Ruotsalainen Laura)



14

PIENPYSTYKORVAT RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2022

Kleinspitz, muut värit

ROP - Tirhan Xtra Factor (Sairanen Kristiina)

VSP - Tirhan Jealous Sky (Raivio Terhi)

SERT narttu - Pienenpolun Lady Miranda (Lap-
palainen Kirsi)

ROP veteraani - Tirhan Eshet Hail (Raivio Terhi)

VSP veteraani - Tirhan Lucky Break (Ahola-Vuo-
rinen Minna)	

ROP kasvattaja - Tirhan (Ruotsalainen Esa)

Kleinspitz, valkoinen

ROP pentu - Glamourell Million Dreams (Tikka 
Kati)

Pomeranian

ROP - Pipperoo My Castle My Rules (Lager Mir-
ja)

VSP - Pipperoo Whatever It Takes (Lager Mirja)

SERT narttu - Soulhill’s Sky’s The Limit (Niemi-
nen Piia)

ROP veteraani - Pipperoo Catch Me If You Can 
(Tuuli Soile)	

VSP veteraani - Ultimatum Premiera (Korpela 
Elena)

ROP juniori - Bon-Chanterelle Etti Chosenone 
(Korpela Elena)

VSP juniori - Soulhill’s Sky’s The Limit (Niemi-
nen Piia)

ROP pentu - Linnanhaltijan Etikka (Kalke Maa-
rit)

VSP pentu - Chosen One Sly Attraction (Ursin 
Miikka)

ROP kasvattaja - Pipperoo (Lager Mirja)	

NÄYTTELYKOIRAKILPAILUT  2022 
Vuoden näyttelykoira

Kleinspitz, musta&ruskea: Graubube Venus 
Vanessa, om. Savolainen Maiju,	 Pienenpolun 
Romeo, om. Lappalainen Kirsi ja Tregai Charlie 
Aida, om. Pekkola Piia

Kleinspitz, muut värit: Baileydream’s Aragorn, 
om. Vesterinen Suvi ja Tirhan Travel Bug, om. 
Palkeinen Ritva

Kleinspitz, valkoinen: Damirazin Viidakon Val-
tiatar, om. Tuominen Eija 

Pomeranian: Soulhill’s Ti Amo, om. Nieminen 
Piia

Vuoden veteraani

Kleinspitz, musta&ruskea: Leinikan We Will 
Rock You, om. Kemi Sarita

Kleinspitz, muut värit: Tirhan Eshet Hail, om. 
Raivio Terhi

Kleinspitz, valkoinen:Damirazin Viidakon Val-
tiatar, om. Tuominen Eija

Pomeranian:Ultimatum Premiera, om. Korpela 
Elena

Vuoden pentu

Kleinspitz, musta&ruskea: Leinikan Elliskukka 
Epsis, om. Tumelius Lea

Kleinspitz, muut värit: Pompulanvaaran Last 
Baby Martta, om. Sallinen Mia

Kleinspitz, valkoinen: Glamourell Million 
Dreams, om. Tikka Kati

Pomeranian: Chosen One Qwanda Qerbera, 
om. Korpela Elena, Linnanhaltijan Egypt, om. 
Johansson Siru ja Pipperoo Fun And Games, 
om. Lager Mirja & Tuuli Soile

Vuoden jalostuskoira

Kleinspitz:Basnauz BT Belushi, om. Lappalainen 
Kirsi

Pomeranian: Pipperoo Whatever Works, om. 
Lager Mirja

Vuoden kasvattaja

Kleinspitz, musta&ruskea: Pienenpolun, om. 
Lappalainen Kirsi

Kleinspitz, muut värit: Tirhan, om. Ruotsalainen 
Esa

Kleinspitz, valkoinen:Damirazin, om. Tuominen 
Eija

Pomeranian: Pipperoo, om. Lager Mirja

 HARRASTUSKOIRAKILPAILUT 2022

Harrastustoimikunta ylläpiti vuoden harrastus-
koirakilpailuiden pisteenlaskua. 
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Vuoden tokopienpystykorva: High-Glade’s Jesse 
James “Jesse” & Sirpa Salo

Vuoden agilitypienpystykorva: Graubube Ge-
fährtin “Tuuli” & Hennariikka Kangas

Vuoden rally-tokopienpystykorva: Holly z Tem-
ných Nocí “Enne” & Marika Koivisto

Vuoden nosework-pienpystykorva: Cydonian 
Deathly Hallows “Tihku” & Mira Kärkkäinen

Koiratanssissa ei ollut vuonna 2022 osallistujia.

Yhdistyksen tokon rotumestaruus

Tänäkään vuonna tokon rotumestaruuskilpailua 
ei järjestetty osallistujien puutteen vuoksi.

 Yhdistyksen agilityn rotumestaruus

Myöskään agilityn rotumestaruuskilpailuja ei 
järjestetty tänä vuonna, sillä osallistujia ei ollut 
riittävästi.

Yhdistyksen rally-tokon rotumestaruus

Rally-tokon mestaruudesta kisattiin 09.10.2022 
Tampereella ja kilpailuun osallistui neljä pien-
pystykorvakoirakkoa, joista kolme sai tuloksen. 

Tulokset:

1. klein Holly z Temných Nocí ”Enne” ja Marika 
Koivisto MES 91 -> 118,3 p

2. klein Ramovet’s Fabella ”Aada” ja Sini Lehto-
nen AVO 90 -> 99 p

3. klein Tirhan Kick-Ass ”Into” ja Rita Inkiläinen 
ALO 72 -> 72 p

 Pentujen rekisteröinnit 2022

 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Pomeranian 261 234 335 307  404 437

Kleinspitz 503 500 533 592  564 567

 

Pienpystykorvat ry:n puolesta

Mira Kärkkäinen

Sihteeri

PIENPYSTYKORVAT RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2022
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TASE

Pienpystykorvat ry 17.02.2023 
12:50:13

TASE VASTAAVAA

31.12.2022 31.12.2021

TASE VASTAAVAA

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto­omaisuus
Tavarat
1530  Tavarat 1 846,60 1 576,22

Tavarat yhteensä 1 846,60 1 576,22
Vaihto­omaisuus yhteensä 1 846,60 1 576,22
Rahat ja pankkisaamiset

Rahat
1900  Rahat/käteisvarat 438,00 771,00

Rahat yhteensä 438,00 771,00
Pankkisaamiset
1910  Pankkitili Nordea 22 691,39 19 548,99

Pankkisaamiset yhteensä 22 691,39 19 548,99
Rahat ja pankkisaamiset yhteensä 23 129,39 20 319,99

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 24 975,99 21 896,21
VASTAAVAA YHTEENSÄ 24 975,99 21 896,21

Lemonsoft v, Accounting_incomestatement1.rdl 1/4
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TOIMINTASUUNNITELMA 2023

Pienpystykorvat ry 

Vuosi 2023 on yhdistyksen 32. toimintavuosi. Yhdis-
tyksen tarkoitus on edistää Suomessa puhdasrotuis-
ten ja terveiden kleinspitz- ja pomeranian-rotuisten 
koirien kasvatusta, jalostusta ja tunnetuksi tekemis-
tä. 

YHDISTYKSEN KOKOUKSET

Hallitus kutsuu yhdistyksen sääntömääräisen ko-
kouksen koolle sääntöjen määräämällä tavalla. Yleis-
kokouksen yhteydessä pyritään järjestämään myös 
muuta ohjelmaa.

HALLITUS 

Hallitus kokoontuu noin kerran kuukaudessa pää-
sääntöisesti internet-kokouksin. Hallitus vastaa 
yhdistyksen taloudenhoidosta ja hoitaa yhdistyksen 
juoksevat asiat. 

TOIMIKUNNAT 

Jalostustoimikunta  
Jalostustoimikunnan tehtävänä on tiedottaa ja neu-
voa, kerätä ja hyödyntää tietoa, seurata rodun tilaa 
eri ominaisuuksissa sekä kartoittaa ja vastustaa pe-
rinnöllisiä sairauksia. Toimikunta kerää ja jakaa tie-
toa kokonaisvaltaisesti rodun terveydestä, luontees-
ta, käyttöominaisuuksista ja ulkomuotoseikoista. 
Jalostustoimikunta toimii puolueettomasti, objek-
tiivisesti ja rodun parhaaksi. Se kantaa päävastuun 
JTO:n ja PEVISA-ohjelman laatimisesta, päivityksestä 
ja seurannasta. 

Lehti- ja julkaisutoimikunta  
Pienpystykorvat-lehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa 
ja se postitetaan kaikille varsinaisille ja nuorisojä-
senille. Molemmille roduille julkaistaan vuosikirja 
(joko yhteinen tai kummallekin rodulle omat, riip-
puen järjestettyjen näyttelyiden määrästä), jossa 
on koottu vuoden näyttelyarvostelut sekä tulokset, 
sekä terveys- ja harrastuskilpailuiden tulokset. 

Yhdistys ylläpitää kotisivuja (www.pienpystykorvat.
fi), joissa on ajankohtaista tietoa yhdistyksestä ja ta-
pahtumista. Kotisivuilla on rotutietoutta ja oleellista 
tietoa rodusta kiinnostuneille, ohjeita pennuista 
haaveileville, terveystietoja sekä harrastuksiin liitty-
vää tietoutta. 

Yhdistyksellä on julkinen Instagram-tili sekä Face-
book-sivu “Pienpystykorvat ry”, joissa julkaistaan tie-
dotteita yhdistyksen toiminnasta sekä ajankohtaista 
rotutietoutta. Yhdistyksen jäsenille on Facebookissa 
ryhmä “Pienpystykorvat Ry / Jäsenpalsta”. Ryhmä on 
tarkoitettu jäsenten väliseen keskusteluun ja tiedon 
jakamiseen. 

Harrastustoimikunta  
Harrastustoimikunta järjestää agilityn ja rally-tokon 
mestaruuskilpailut. Yhdistys palkitsee diplomeilla 
parhaat koirat edellä mainituissa lajeissa sekä myös 
tokossa, koiratanssissa ja noseworkissa. Yhdistys 
maksaa yhdistystä edustavien joukkueiden osallistu-
mismaksut eri kilpailulajeissa järjestettäviin Suomen 
mestaruus- ja piirinmestaruuskilpailuihin. Joukku-
een jäsenten tulee olla yhdistyksen jäseniä. 

Tarvikemyynnin toimikunta  
Tarvikemyynti vastaa osaltaan yhdistyksen varain-
hankinnasta myymällä mm. yhdistyksen ja rotupro-
fiilein merkattuja tuotteita sekä vuosikirjoja ja van-
hoja lehtiä. 

Alueellinen toiminta  
Paikallistapahtumia pyritään järjestämään eri puolil-
la Suomea jäsenten aloitteesta.

Pentuvälitys  
Yhdistyksen kotisivujen yhteydessä olevasta pentu-
välityksestä vastaa pentuvälittäjä.

TAPAHTUMAT JA NÄYTTELYT 

Pääerikoisnäyttely 

Pienpystykorvat ry:n oma pääerikoisnäyttely järjes-
tetään 24.09.2023 Hämeenlinnassa Villa Mainie-
messä. 
SKKY:n erikoisnäyttely 
Rotujärjestö Suomen Kääpiökoirat ry järjestää eri-
koisnäyttelyn 13.08.2023 Helsingin Kaivopuistossa.

Luonnetesti  
Yhdistys järjestää luonnetestin 02.-03.9.2023 Hä-
meenlinnassa. Testissä ovat etusijalla pienpystyko-
rvat. 

Koulutus  
Yhdistys pyrkii järjestämään jäsenistölle koulutuksia 
muun muassa terveydestä ja jalostuksesta.

Jalostustoimikunta pyrkii järjestämään vuonna 2023 
ns. peräkammarinpoikapäivän.

VARAINHANKINTA 

Varoja toimintaan hankitaan jäsenmaksujen lisäksi 
muun muassa tarvike- ja mainosmyynnillä. 
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TALOUSARVIO VUODELLE 2023

TULOT					     2023	 2022	 2021	 2020
	 3000 Mainostulot					   
		  3001 Lehtimainokset 	 150	 150	 150 €	 150 €
		  3002 Kasvattajalokerikot 	 850	 750	 750 €	 700 €
	 Yht. Mainostulot 			   1000	 900	 900 €	 850 €
	 3010 Erkkaritulot			  4500	 4500	 4 500 €	 0 €
	 3015	 Luonnetestitulot		  900	 800	 300 €	 300 €
	 3020	 Muut tapahtumat	 400	 400		  500 €
	 Yht. Tapahtumatulot		  5800	 5700	 4 800 €	 800 €
	 3025 Jäsenmaksutulot					   
		  7110 vuosijäsenet 	 9500	 10000	 10 000 €	10 000 €
		  7111 perhejäsen 		 90	 90	 90 €	 150 €
		  7112 nuorisojäsen 	 30	 30	 100 €	 60 €
	 Yht. Jäsenmaksutulot 		  9620	 10120	 10 190 €	10 210 €
	 3035 Tarvikemyyntitulot 		  1000	 1500		
		  3036 vuosikirjat 				    400 €	 450 €
		  3038 muut tuotteet 			   400 €	 250 €
	 Yht. Myyntitulot 			  1000	 1500	 800 €	 700 €
	 Avustukset ja muut tulot		  900	 850	 850 €	 700 €
Yht. TULOT 				    18320	 19070	 17 540 €	13 260 €
KULUT						    
	 5000 Julkaisujen kulut 					   
		  5001 Lehti 		  -6000	 -6000	 -6 000 €	-5 500 €
		  5002 vuosikirjat 					     -600 €
		  Taitto-ohjelma		  -300			   -300 €
	 Yht. Julkaisujen kulut 		  -6300	 -6000	 -6 000 €	-6 400 €
	 5010 Toimistokulut 		  -50	 -50	 -50 €	 -50 €
	 5015 Muut kulut 			  -400	 -400	 -400 €	 -200 €
	 5020 Postikulut 			   -500	 -500	 -500 €	 -300 €
	 5025 Kilpailu- ja palkintokulut 	 -600	 -600	 -400 €	 -400 €
	 5026 Erkkarikulut			  -6000	 -6500	 -5 500 €	-500 €
	           Kotisivukulut		  -120	 -120	 -100 €	 -100 €
	 5030 Pankkikulut			  -500	 -500	 -500 €	 -300 €
	 5040 Kokouskulut 		  -400	 -400	 -300 €	 -400 €
	 5045 Koulutuskulut		  -200	 -200	 -250 €	 -150 €
	 5046 Jalostustoimikunnan kulut			   -300 €	 -300 €
	 5050 Kesäpäivä Tapahtumakulut	 -1800	 -1800	 -500 €	 -1 500 €
	 5060 Jäsenmaksukulut 
	            (SKKY, Kennelpiiri, Sagi)	 -1300	 -1300	 -1 300 €	-1 300 €
	 5070 Kirjanpito ja tilinpäätös 	 -600	 -100	 -100 €	 -150 €
	 5080 Kilometrikorvaukset 		 -300	 -250	 -250 €	 -250 €
	 5085 Palkkiot ja korvaukset	 -400	 -400	 -400 €	 -400 €
	 5090 Tarvikemyyntihankinnat	 -1000	 -1200	 -1 000 €	-500 €
	 5095 Jalostustoimikunnan kulut	
                          Terveystutkimuskulut	 -200	 -200	 -200 €	 -160 €
	 5096 Muistamiset		  -100	 -100	 -100 €	 -200 €
Yht. KULUT 				    -20770	 -20620	 -18 150 €-13 560 €
						    
Tulos					     -2450	 -1550	 -610 €	 -300 €
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Toimittanut: Taru Laulajainen

Punkki ei ole pelkästään puistattava ulkoloi-
nen, vaan ne aiheuttavat omistajien inhonvä-
ristysten lisäksi lemmikeille vaarallisia sairauk-
sia. Punkkikausi alkoi huhtikuun paikkeilla ja 
jatkuu aina marraskuuhun saakka. Punkit kui-
tenkin heräilevät jo viiden asteen lämpötilassa, 
joten jopa talvisin nämä riesat voivat heräillä 
lumettomilla alueilla.

Punkit viihtyvät erityisen hyvin kosteilla ja pen-
saikkoisilla niitty- ja nurmikkoalueilla. Punkkeja 
voi siis tarttua paitsi metsistä ja heinikoista, 
myös kotinurmikolta. Pienpystykorvien tuuhea 
turkki voi helpottaa vihulaisten tarttumista 
koiriin. Punkit kiinnittyvät useimmiten ihon 
ohuisiin kohtiin, joissa verisuonet ovat lähellä 
ihoa. Tällaisia paikkoja ovat koiran pää, tassut, 
korvien taustat, kaula, nivuset ja sukuelimet 
sekä kyynärtaipeet.

Ilmaston lämmetessä punkkien määrä on run-
saassa nousussa ja uudet punkkilajit ja niiden 

välittämät sairaudet lisääntyvät. Näin ollen 
eläinten punkkisuojaus on entistä tärkeämpää. 
Etenkin paksuturkkisten pienpystykorvien 
turkki ja iho tulisi tarkistaa punkkikaudella päi-
vittäin ja poistaa löytyneet punkit. Ripeä pois-
taminen on tärkeää, sillä punkit voivat levittää 
kantamiaan tauteja jo muutamassa tunnissa.

Merkittävimpiä punkkien välittämiä koiraan ja 
ihmiseen tarttuvia sairauksia ovat bakteeritau-
dit borrelioosi ja anaplasmoosi, jotka voivat 
tarttua aikaisintaan vuorokauden kuluttua 
punkin kiinnittymisestä. Bakteerit tarttuvat 
punkista syljen mukana. Ihmisellä tyypillisesti 
esiintyvää punoittavaa rengasta iholla pu-
reman ympärillä ei koiralla yleensä havaita. 
Myös puutiaisaivokuume on mahdollinen, 
mutta erittäin harvinainen. Puutiaisaivokuume 
tarttuu koiraan nopeasti, eikä siksi lääkkeet tai 
punkin nopea poistaminen suojaa tartunnalta. 
Ainoa tapa on ennaltaehkäisy punkkien kiinnit-
tymistä estävillä valmisteilla. Parantavaa hoitoa 
puutiaisaivokuumeeseen ei ole, mutta tartunta 
on onneksi erittäin harvinainen. Punkit levit-

tävät myös melkoista joukkoa 
muita infektioita, kuten ripu-
litautia. On kuitenkin syytä 
muistaa, etteivät kaikki punkit 
kanna tartuntaa ja koirat har-
voin sairastuvat vakavasti pun-
kin pureman takia.

Koska punkkien levittämien 
sairauksien itämisaika voi olla 
pitkä ja niiden oireet ovat epä-
määräisiä, on helpointa välttää 
vaivat suojaamalla koira punk-
kien häätöön tarkoitetuilla 
tuotteilla. Tauti voidaan todeta 
vasta verikokeissa vasta-ainei-
den perusteella, ja hoitona 
näihin sairauksiin on pitkäkes-
toinen antibioottikuuri. Hoito 
tehoaa sitä paremmin, mitä 
aikaisemmassa vaiheessa hoito 
aloitetaan.

Punkin poisto koirasta

Varaa valmiiksi työvälineet: 
poistoväline, talouspaperia ja 
desinfiointiainetta.

Tee turkkiin huolellinen jakaus, 
jotta pääset hyvin käsiksi punk-
kiin mahdollisimman läheltä 

KUVOTTAVA KUOKKAVIERAS - PUNKIT
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ihoa.

Liu’uta punkinpoistoväline punkin alle. Näin 
varmistat, että saat hyvän otteen riittävän 
läheltä punkin suuosia. Punkkilasso tai -kynä 
kiristetään tässä vaiheessa.

Nosta punkki napakalla otteella. Älä purista 
punkkia, ettei punkin sisältö tyhjene lemmik-
kiin. Älä myöskään kierrä punkkia puolta kier-
rosta enempää nostettaessa.  

Irrottamisen jälkeen desinfioi puremakohta ja 
poistoväline.

Hävitä punkki huolellisesti esim. polttamalla. 
Älä heitä elävää punkkia viemäriin tai luon-
toon, sillä elävänä ulos heitetty punkki voi 
tuottaa jo saamansa veriaterian turvin veren-
himoisia jälkeläisiä.

Punkkia ei saa irrottaa rasvan tai alkoholin 
avulla, koska ne saavat punkin ”oksentamaan” 
sisältönsä eläimeen, jolloin tautiriski kasvaa. 
Punkkia irrottaessa täytyy olla nopea, sil-
lä punkki saattaa myös uhattuna tyhjentää 
imuputkensa. Joskus osa punkin kärsästä jää 
ihoon, mikä voi aiheuttaa punertavan patin 
puremakohtaan. Puremakohtaa voi puhdistaa 
ja tarkkailla, mutta turvotus häviää yleensä 
itsekseen.

Mutta mikä on koiralleni sopivin punkkilääke? 
Suurin osa lääkkeistä tappaa iholle kiinnitty-
neen punkin, jotkut karkottavat kuokkavieraat 
jo ennen niiden kiinnittymistä. Lääkitys anne-
taan joko ulkoisesti iholle (paikallisvaleliuokset 
ja pannat) tai sisäisesti koiralle suun kautta. 
Osa lääkkeistä vaatii reseptin.

Ulkoisesti käytettävien punkkivalmisteiden 
teho on levinnyt kattavasti iholle n. kahden 
vuorokauden kuluttua aineen annostelusta/
pannan asentamisesta. Paikallisliuokset voivat 
toimia myös karkottimina, mikä estää punkkien 
kulkeutumisen sisälle. Usein liuosten tappava 
teho perustuu siihen, että liuoksen myrkyt 
leviävät koiran verenkierron kautta ihoon tai 
suoraan ihon pinnalta ihon ja turkin rasvaker-
rokseen. Kun punkki kiinnittyy koiraan, se imee 
verta ja sen mukana myrkkyä, minkä seurauk-
sena punkki kuolee. Joissain valmisteissa on 
erityisohjeita uimarikoirille, koska myrkyt ovat 
vahingollisia vesieliöille. Liuosten huono puoli 
on uimisen ja pesemisen heikentävä vaikutus, 
sillä pesu vähentää ihon ja turkin rasvaisuutta 
ja näin vähentää lääkkeen toimivuutta. Ulkoi-
sesti käytettävissä valmisteissa on eroja ihon 

ärsyttävyyden suhteen.

Suun kautta annettavat lääkkeet toimivat ve-
renkierron kautta eli vaikuttavat vasta punkin 
imettyä verta. Tableteilla ei ole karkottavaa 
vaikutusta, eivätkä ne sen takia torju kaikkia 
punkkien levittämiä tauteja tai estä punkkien 
kulkeutumasta kotiin ja omistajiin. Pillereiden 
lisäksi voidaankin käyttää myös ulkoisesti käy-
tettävää suojaa, kuten ultraäänikarkotetta tai 
punkkihuivia. Tabletteja on saatavilla eri vai-
kutusajoilla ja ne vaativat reseptin. Lääkkeen 
kestoon ei vaikuta uiminen eikä niistä siirry 
ainetta muuhun perheeseen.

Miten sitten ne haittavaikutukset? Punkkimyr-
kyt ovat varsin hyvin siedettyjä, mutta haitta-
vaikutukset ovat mahdollisia. Liuosten mahdol-
liset ihoreaktiot helpottavat usein viimeistään 
parissa viikossa. Sisäisesti annosteltavia valmis-
teita on kahdenlaisia: kerran kuussa annettavia 
tabletteja, joissa lääkeaineen pitoisuus on 
pienempi ja vaikutus lyhyempi, ja pidempikes-
toisia lääkkeitä. Molempien valmisteiden sie-
dettävyys on ollut hyvä, mutta jos koirallasi on 
esiintynyt haittavaikutuksia pidempivaikuttei-
sella lääkkeellä, voi olla, että se sietää parem-
min lyhytkestoista valmistetta. Harvempi hoito 
ja tablettimuoto tarkoittaa myös vähemmän 
luontoon päätyviä lääkejäämiä.

KUVOTTAVA KUOKKAVIERAS - PUNKIT
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Punkkien torjuntaan on olemassa myös 
luonnonmukaisia karkotteita, jotka ovat tur-
vallisia muulle luonnolle, eivätkä ne aiheuta 
lääkeaineresistenssiä. Niillä ei kuitenkaan ole 
vaatimuksia tehon tai laadun suhteen, jolloin 
niiden tehoa ei ole tarvinnut todistaa eikä tur-
vallisuudesta ole tutkittua tietoa. Esimerkiksi 
usein käytetty valkosipuli voi aiheuttaa koirille 
anemiaa, eikä se estä punkkeja kiinnittymäs-
tä. Repeltec-käsitelty punkkihuivi on hajuton 
ja myrkytön punkkisuoja koiralle ja ihmiselle. 
Huivi suojaa kaulan aluetta, mihin punkit usein 
tarttuvat. Vaikuttavana aineena on synteetti-
nen aminohappo, joka vaikuttaa hyönteisten 
ja punkkien hajuaistiin. Ultraäänellä toimiva 
punkkikarkote lähettää punkkeja karkottavia 
ultraääni-impulsseja, joita koira tai ihminen 
ei kuule, mutta se häiritsee vihulaisia. Huivi ja 
ultraäänilaite sopivat myös pennuille.

Koirille on saatavilla rokote borrelioosia 
vastaan. Rokotteen tehoa ei kuitenkaan ole 
pystytty luotettavasti mittaamaan, sillä se ei 

nosta mitattavia vasta-aineita koirassa, vaan 
ehkäisee bakteerin siirtymistä koiraan. Rokote 
ei suojaa koiraa muilta punkkivälitteisiltä sai-
rauksilta eikä estä punkkien kiinnittymistä.

Kysythän neuvoa omalta eläinlääkäriltäsi sopi-
vimman tuotteen löytämiseksi omalle koiral-
lesi. Valinnassa tulee ottaa huomioon koiran 
hoito ja elämäntapa, ja mitä punkkilääkkeet 
valmisteyhteenvedossa kerrotaan esimerkiksi 
koiran nukkumisesta sängyssä tai turvallisuu-
desta muille perheen lemmikeille. Koiran päi-
vittäinen punkkisyyni on aina tarpeen lääkityk-
sestä ja rokotuksesta huolimatta.

 

”Yleisesti ottaen kokemukseni on, että syötä-
vät purutabletit ovat tehokkaimpia punkkien 
tappajia. Etenkin runsasturkkiset, paljon uivat 
ja iho-ongelmaiset voivat hyötyä niistä enem-
män kuin valeluliuoksista tai punkkipannoista”, 
eläinlääkäri Tiia Lehtinen kertoo.

KUVOTTAVA KUOKKAVIERAS - PUNKIT

AGILITY

la 9.9.2023 Seinäjoella 
Tuomari: Jessi Landen 
 
Kisat järjestetään Prima Dog Areenalla (Bulle-
rintie 40, Seinäjoki), tekonurmella. 
Järjestäjänä Lakeuden Agilityurheilijat ry. Lau-
antaina kaksi agilityrataa ja yksi hyppyrata 1- ja 
2-luokille, sunnuntaina 3-luokille kaksi agility-
rataa ja yksi hyppyrata.

Mestaruudesta kilpaillaan pikkumini 2- ja mini 
2-luokkien A- tai B-agilityradan yhteydessä. 
2-luokkien koirat kilpailevat virallisesti ja 1- ja 
3-luokkien koirat epävirallisesti.

2-luokassa kilpailevat ilmoittautuvat kilpailuun 
normaalisti KITU:n kautta (14 €/startti). 1- ja 
3-luokkien koirat ilmoittautuvat Marika Koi-
vistolle, marika.koivisto@hotmail.com, 31.8. 
mennessä. Epävirallisten starttien tarkemmat 
ilmoittautumis- ja maksutiedot julkaistaan lä-
hempänä kilpailun ajankohtaa. 
 

RALLY-TOKO

su 8.10.2023 Jyväskylässä 
Tuomari: Saara Uljas

Kisat järjestetään Koiravalmennus Motivaati-
on hallissa (Säkkitie 8, Jyväskylä). Järjestäjänä 
PopDog ry.

Pienpystykorvilla on etusija ilmoittautumiseen. 
Lisätiedot ja ilmoittautumisohjeet julkaistaan 
lähempänä tapahtumaa, ilmoittautuminen 
Virkku.net-palvelun ohjeiden mukaisesti.

Mestaruuskilpailuun osallistuvan koiran omis-
tajan tulee olla Pienpystykorvat ry:n jäsen ja 
osallistuvan koiran on oltava rodultaan pome-
ranian tai kleinspitz.

Kilpailu voidaan järjestää, mikäli kisaan ilmoit-
tautuu vähintään kolme koirakkoa. 
Mahdollisista muutoksista ilmoitetaan yhdis-
tyksen kotisivuilla ja Facebookissa.

PIENPYSTYKORVIEN ROTUMESTARUUSKISAT 2023
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Toimittanut: Laura Ruuskanen

Pienpystykorvien erikoisnäyttely järjestetään 
24.9.2023 Hämeenlinnassa, Villa Mainiemes-
sä. Palkintotuomareina ovat Radka Kotvaltová 
ja Fredrik Nilsson. Nilsson arvostelee pome-
ranianit ja kleinspitzeistä mustat ja ruskeat. 
Kotvaltová arvostelee valkoiset ja muun vä-
riset kleinspitzit. Tavoitteenamme on esitellä 
molemmat tuomarit lehdessä näyttelyn alla. 
Ensimmäisenä vuorossa Radka Kotvaltová. 
Fredrik Nilsson ei vastannut kesälehden haas-
tattelupyyntöön aikarajamme puitteissa, mutta 
toivon mukaan saamme hänen haastattelunsa 
syksyn lehteen, joka ilmestyy näyttelyn korvil-
la.

Radka Kotvaltová:

1. Kuka olet ja mistä olet kotoisin?

Nimeni on Radka Kotvaltová ja asun Tsekeissä 
lähellä Prahaa. Työskentelen eläinlääkärinä 
yksityisellä vastaanotollani, ja olen omistanut 
koko elämäni eläimille.

Minulla on kaksi poikaa, jotka molemmat ra-
kastavat koiria kuten minäkin. Meillä on 12 
kleinspitziä kotona ja he ovat kaikki ison per-
heemme jäseniä.

2. Mitkä ovat yhteytesi Suomeen ja oletko 
tuomaroinut täällä aiemmin?

Suomi on aina ollut maa, joka on vetänyt 
minua puoleensa. Vierailin Suomessa ensim-
mäistä kertaa vuonna 2003 ja sen jälkeen olen 
vieraillut siellä useita kertoja.

Olen matkustanut Suomen läpi aivan pohjoi-
seen, aina Norjaan saakka, ja takaisin. Vuonna 
2014 osallistuin Maailman Voittaja -näyttelyyn 
Helsingissä.

Yli 20 koirieni jälkeläistä asuu Suomessa eri 
kasvattajilla.

Olen myös tuomaroinut Suomessa mittels-
pitzien erikoisnäyttelyä. Se oli minulle hie-
no kokemus, sillä mielestäni suomalaiset 
kleinspitz- ja mittelspitzkasvattajat ovat maail-
man huippuja.

3. Kuinka pitkään olet ollut tuomari ja mitä 
rotuja olet tuomaroinut?

Olen ollut spitz-koirien tuomari vuodesta 
2005. Olen erikoistuomari ja tuomaroin vain 
saksanpystykorvia.

4. Millaista kokemusta sinulla on pienpysty-
korvista (kleinspitz/pomeranian)?

Minulla on ollut kleinspitzejä vuodesta 1989 
ja kasvatan 2-3 pentuetta vuodessa. Kasvatus 
ja koiranäyttelyt ovat suuria harrastuksiani ja 
omistan niille paljon aikaa.

5. Mitä odotat erikoisnäyttelyltämme ja koi-
riltamme Hämeenlinnassa 24. syyskuuta?

Odotan todella innolla, että pääsen tuoma-
roimaan Hämeenlinnassa. Se tulee olemaan 
hieno kokemus. Odotan innoissani näkeväni 
suomalaisen kleinspitzkasvattamisen parhaim-
mistoa ja tapaavani kasvattajia henkilökohtai-
sesti.

Odotan todella innolla teitä kaikkia ja spitze-
jänne!

Radka

ERIKOISNÄYTTELYN TUOMARIHAASTATTELU
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JUNIORIMUOTOVALIO

JMVA Glamourell Kiss Me More
Kleinspitzuros, valkoinen

Synt. 26.2.2022

Isä: Graubube Erst Kuss

Emä: Glamourell Fashion Design

Kasvattaja: Jenni Hienovirta

Omistaja: Päivi Rahko

JMVA Glamourell Million Dollar Baby
Kleinspitznarttu, valkoinen

Synt. 10.3.2022

Isä: Quidam Krisanda

Emä: Tempore Design

Kasvattaja ja omistaja: Jenni Hienovirta

JMVA Glamourell First Kiss
Kleinspitzuros, kermanvärinen

Synt. 26.02.2022

Isä: Graubube Erst Kuss

Emä: Glamourell Fashion Design

Kasvattaja: Jenni Hienovirta

Omistaja: Kirsi Niemelä
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SUOMEN MUOTOVALIOT

FI MVA Pienenpolun Lady Hanin Jewel
Kleinspitznarttu, oranssi

Synt. 28.1.2021

Isä: Foxy Nose Ultra Sonic

Emä: Pienenpolun Princess Sweet Honey

Kasvattaja: Kirsi Lappalainen

Omistaja: Sanna Savolainen & Sirkka Kuu-
sisto

FI MVA Bordizor Fia
Kleinspitznarttu, oranssi

Synt. 3.4.2021

Isä: Mustaojan Pablo

Emä: Angelica Goldie Moravia

Kasvattaja: Tatiana Pietilä

Omistaja: Päivi Lehti 

FI MVA Vil Meerom Eunomia
Kleinspitznarttu, musta

Synt. 18.3.2021

Isä: Pienenpolun Pieni Mies

Emä: Pienenpolun Lady Annabel

Kasvattaja ja omistaja: Anneli Hämäläi-
nen
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SUOMEN MUOTOVALIOT

FI MVA Soulhill’s Reach For The Sky
Pomeranianuros, oranssi-soopeli

Synt. 25.3.2021

Isä: Soulhill’s Master Of The Universe

Emä: Soulhill’s Ti Amo

Kasvattaja: Piia Nieminen

Omistaja: Laura Stolt

FI MVA Linnanhaltijan Disco 
Pomeraniannarttu, oranssi-soopeli

Synt. 21.3.2020

Isä: Oups Made In Monaco Sevret De La Le-
gende Des Diables Noirs

Emä: Linnanhaltijan Athena

Kasvattaja: Maarit Kalke

Omistaja: Piia ja Jade Enlund & Minna ja Mirja 
Manninen

FI MVA Vil Meeron Frodo Fe
Kleinspitzuros, musta

Synt. 6.4.2021

Isä: Bilbo Von Halmay

Emä: Vil Meerom Åddny Ådessa

Kasvattaja: Anneli Hämäläinen

Omistaja: Anneli Hämäläinen ja Jenny Hä-
mäläinen
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KANSAINVÄLINEN JUNIORIMUOTOVALIO

KANSAINVÄLINEN 
JUNIORIMUOTOVALIO

C.I.B.-J Glamourell Million Dollar Baby
Kleinspitznarttu, valkoinen

Synt. 10.3.2022
Isä: Quidam Krisanda
Emä: Tempore Design

Kasvattaja ja omistaja: Jenni Hienovirta

KANSAINVÄLINEN 
JUNIORIMUOTOVALIO

Glamourell Million Dreams
Kleinspitzuros, valkoinen

Synt. 10.3.2022
Isä: Quidam Krisanda
Emä: Tempore Design

Kasvattaja: Jenni Hienovirta
Omistaja: Kati Tikka

J-CACIBIT:
22.4.2023 Lahti, Siv Sandö

12.3.2023 Riika, Latvia, Veli-Pekka Kumpumäki
5.3.2023 Vilna, Liettua, Rui Oliveira

IN MEMORIAM

LAQUES NANCY
Kleinspitznarttu, soopeli 
04.05.2011-09.05.2023

Perheemme silmäterä, 
ilo ja valo on poissa,
suru on suunnaton

  
Ikuisesti kaivaten Anita ja Asko
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Toimittanut: Piia Enlund

Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben 
ry:n Kasvattajatoimikunta järjesti kasvattajille 
suunnatun koulutustilaisuuden 25. maaliskuu-
ta Jyväskylässä. Toinen samanlainen koulutus 
on syksyllä 2023. Suomen Kennelliitto on Poh-
joismaiden vanhin koirajärjestö. Se perustettiin 
vuonna 1889. Jäsenmäärällä mitattuna Kennel-
liitto on maailmanlaajuisesti suuri koirajärjes-
tö. Jäseniä Kennelliitossa on noin 150 000.

Koulutuksiin kannattaa osallistua, sillä Kennel-
liiton koulutuksissa kuulee ajankohtaisia asioi-
ta ja saa uusia ajatuksia. Osallistujamaksu oli 
edullinen 35 € ja se sisälsi aloituskahvit aamu-
paloineen, lounaan ja iltapäiväkahvin herkkui-
neen. Jyväskylässä sali oli täynnä osallistujia, 
joten aiheet kiinnostivat kasvattajia.

Kasvattajatoimikunnan puheenjohtaja, Kennel-
liiton hallituksen jäsen Vesa Lehtonen avasi ta-
pahtuman. Hän piti esityksen uudesta koirare-
kisteriohjeesta ja johti loppukeskustelua. Hän 
aloitti päivän muistuttamalla, että Me kaikki 
olemme Suomen Kennelliitto. Me olemme ne 
henkilöt, jotka kohtaamme toinen toisemme ja 
näytämme, että yhdessä viemme eri rotuja ja 
koiraharrastusta eteenpäin. Jokainen jäsen on 
Kennelliiton edustaja, olit sitten kasvattaja tai 
tavallinen koiranomistaja.

Ensisijaisesti olemme koiranomistajia, koska 
me rakastamme koiria. Minulla on sellainen 
perustavanlaatuinen rakkaus koiriin, etten 
voisi elää ilman koiraa. Koirat tuovat minulle 
hyvinvointia, uskollisuutta ja iloa. Myös desig-
nrotujen, sekarotuisten ja rekisteröimättömien 
koirien omistajat ajattelevat varmasti näin. 
Heitä on ainakin 200 000 Suomessa. Tulisivat-
ko he myös mukaan Kennelliiton toimintaan ja 
sen jäseneksi? Kun näet sekarotuisen koiran ja 
omistajan, ota hänetkin mukaan tähän haus-
kaan harrastukseen. Tiesitkö, että sekarotuisen 
koiran kanssa voi harrastaa ihan kilpailumie-
lellä tokoa, agilityä, rallytokoa, koiratanssia, 
paimennusta ja osallistua epävirallisiin tapah-
tumiin kuten match show’hun, fly balliin, kun-
han koira on rekisteröity Suomen Kennelliiton 
tunnistusmerkintätietokantaan ja tietenkin 
rokotettu. Kaikki koirien omistajat ovat yhtä 
tärkeitä Kennelliitolle.

Kennelliiton koirarekisteriohje

Kennelliiton uusi koirarekisteriohje on ollut 
voimassa tammikuusta 2023. Ohjeen määräyk-
set koskevat voimaantulon jälkeen astutetuista 

yhdistelmistä syntyneitä pentueita sekä rekis-
teröitäviä tuontikoiria. Kennelliiton hallituksen 
päätöksellä näistä määräyksistä voidaan poi-
keta.

Ohje löytyy kokonaisuudessaan osoitteesta: 
www.kennelliitto.fi/lomakkeet/kennellii-
ton-koirarekisteriohje-2023 . Ohje kannattaa 
lukea, että tietää mitä tekee, jos aikoo kasvat-
taa.

Seuraavana poimintoja, joita Vesa korosti esi-
tyksessään.

Mitä ovat koirarekisterit?

Ne ovat eräänlaisia kantakirjoja, jotka ovat 
ajan myötä muuttuneet koirarekisteriksi. Kan-
takirjat ovat maa- ja rotukohtaisia. Eläimen 
on pitänyt täyttää tietyt laatukriteerit, jotta 
se pääsi kantakirjoihin, rekisteriin. Näytte-
lyissä arvioitiin näitä seikkoja. Koirien tietoja 
on rekisteröity jo 150 vuotta. Tietojen keräys 
on lähtenyt liikkeelle Englannista yläluokan 
herrasporukoista. Englannissa käytettiin kan-
takirjalle sanaa: ”Studbook”. Studbook kuvaa 
parhaiten, mitä koirarekisteri tarkoitti. Tällaisia 
kirjoja löytyy jo vuodelta 1859. Näyttelytulok-
sia on kantakirjoihin kirjattu jo vuoden 1873 
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Vesa Lehtonen, Suomen Kennelliiton hallituksen 
jäsen ja kasvattajatoimikunnan puheenjohtaja ja 

Piia Enlund
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jälkeen. Rekisteri palveli kaikkien etuja, kun 
koirat olivat jossain nimi ja kasvattaja mainittu-
na. Rotukirja tarkoitti myös jalostusrekisteriä.

Koirarekisteri voi sanana käsittää minkä tahan-
sa koirien rekisterin. Alussa pidettiin käsin yllä 
koirarekisteriä, joten kaikkia yksittäisiä koiria 
ei löydy koirarekisterin alkuajoilta. Rotukirja 
muutettiin Kennelliiton koirarekisteriksi ja nyt 
sen nimi on vakiintunut. Voitaisiinko harkita 
paluuta ”rotukirja” tai “kantakirja” -nimeen, 
joka erottaisi selkeästi Kennelliiton ja ruoka-
viraston virallisen rekisterin toisistaan koiran 
hankintaa suunnittelevalle? Tällä hetkellä on 
paljon epätietoisuutta, mistä rekisteristä puhu-
taan ja mitä sillä tarkoitetaan.

Vanhoja Kennelliiton julkaisuja allekirjoittajan 
lukiessa tuli esille: Vuonna 1959 syntyneet 
pennut on rekisteröity ellei toisin kasvattaja 
määrää. Kaikkia pentuja ei ole tarvinnut re-
kisteröidä. Jos rekisteröi koko pentueen, se 
maksoi pennulta vain 350 markkaa, muuten 
se maksaa yksittäiseltä koiralta 650 markkaa. 
Kennelnimen rekisteröinti maksoi 2 000 mark-
kaa. (Kennelliiton julkaisu 1/1959.). Lisäoh-
jeena annettiin kasvattajille, että he nimeävät 
jokaisen pennun rekisteröidessään pentueita. 
Pennun nimen voi muuttaa myöhemmin toi-
seksi, jos koiranpennun omistaja sitä näin 
haluaa, lähettämällä SKL:lle siitä ilmoituksen 
rekisterikirjan kera (2/1962.).

Vuonna 1958 rekisteröitiin 3 865 koiraa. Suo-
menajokoiria rekisteröitiin eniten, 994 yksilöä. 
Suomenpystykorvia toiseksi eniten, 570 yksi-
löä. Skotlanninpaimenkoiria rekisteröitiin 389, 
karjalankarhukoiria rekisteröitiin 274 ja kar-
keakarvaisia kettuterriereitä rekisteröitiin 202 
yksilöä (8- 9/195.).

Koirarekisteriä ylläpitävät kansalliset kennel-
liitot eli esim. Suomessa Suomen Kennelliitto. 
Koirarekisterille on erilaiset vaatimukset kus-
sakin maassa. Esimerkiksi Suomessa kirjataan 
kaikki rotukoirat ja Italiassa ei tarvitse kaikkia 
pentuja rekisteröidä heidän koirarekisteriin. 
Koirarekisteriin pääsyä säädellään erilaisilla 
säädöksillä ja ohjeilla. Suomessa rekisteröin-
timäärät ovat vakiintuneet 45 000 - 50 000 
koiraan/vuosi. Meidän kaikkien suuri etu on 
moneen muuhun maahan verrattuna, että 
tiedot ovat nähtävillä kaikille. Koirarekisteri 
löytyy googlettamalla “jalostustietokanta”. 
Erilaisilla hauilla saa tietoa koirien terveydestä, 
tuloksista, kasvattajista ja pentueista ja se on 
ilmaista kaikille. 

Kennelliiton koirarekisterissä on 2,2 miljoonaa 
koiraa. Kennelliiton rekisteriin hyväksytään 
Suomessa kasvatetut ja FCI:n (100 jäsenmaata) 
kansainväliset kennelkeskusjärjestön koirat. 
Lisäksi hyväksytään esim. Amerikan rekisteriin 
rekisteröidyt koirat. Koirarekisteri on kennel-
liiton tärkein omaisuus. Sen oikeellisuus ja 
todenmukaisuus on äärettömän tärkeää meille 
jokaiselle. Koirarekisteriohje on keskeisin ohje 
Kennelliitossa.

Uusi kasvattajan apuväline rekisteröinnin 
yhteydessä on lisätä koiranpennulle uuden 
omistajan tiedot ja tulostaa kauppasopimus 
suoraan järjestelmästä. Kauppasopimukset saa 
myös rekisteripapereiden mukana, jos tulostin-
ta ei omista. Kennelliittoon voi rekisteröinnin 
yhteydessä laittaa lisätiedon, että ei esim. tar-
vitse kauppakirjoja, jos on itse jo tulostanut.

Neljä eri rekisteriä ja tietokantaa ennen vuotta 
2023

FI = Rotukoirien kantakirjarekisteri. Tähän 
kirjataan koirat, joiden esivanhemmat ovat 
kolmessa polvessa kansainvälisen koirankasva-
tusliitto FCI:n hyväksymässä rekisterissä.

ER = Erikoisrekisteri koirista, jotka eivät täytä 
FI-rekisteröintiehtoja. Koko pentue kirjataan 
ER-rekisteriin esimerkiksi silloin, jos kyse on 
luvallisesta roturisteytyksestä.

EJ = EJ-rekisteri (Ei jalostukseen -rekisteri) pois-
tuu käytöstä 1.1.2023. Kuitenkin ne koirat, jot-
ka on rekisteröity EJ-rekisteriin, pysyvät EJ-re-
kisterissä. Koirat rekisteröidään jatkossa joko 
FI- tai ER-rekisteriin. Koira voidaan tarvittaessa 
asettaa jalostuskieltoon, jolloin tieto merki-
tään jalostustietojärjestelmään. EJ-rekisteri oli 
käytössä ennen vuotta 2023. Rekisteri koirista, 
joita ei saa käyttää jalostukseen. Yksittäinen 
pentu voidaan laittaa rekisteriin, jos sillä on 
joku ominaisuus tai sairaus, jonka vuoksi sitä ei 
tule käyttää jalostukseen.

FIX = Monirotuisten koirien tunnistusmerkintä-
tietokanta.

Miksi lähdettiin uudistamaan koirarekiste-
riohjetta?

Moni asia on muuttunut ja oli syytä päivittää 
nykypäivän tarpeisiin sopivaksi. Päivityksen 
tarkoitus oli karsia ohjeista pois kaikki se, mikä 
ei kuulunut koirarekisteriohjeeseen. Tavoittee-
na oli myös, että sama asia on vain yhdessä 
kohtaa ja sitä päivitetään siellä. Tavoitteena 
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on, että koirarekisterin asiat ovat kokonaisuuk-
sia. Tavoitteena on, että kieli on ymmärrettä-
vää ja kansanläheisempää, eikä ole tulkinnan 
varaa tai väärinymmärryksen aihetta. Tavoit-
teena on, että ohje etenee loogisessa järjestyk-
sessä ja koko ohje on selkeä ilman tulkintaa.

Mitä tapahtui 1.1.2023?

Koirarekisteriohje koskee kaikkia pentueita, 
jotka on saatettu alulle 1.1. jälkeen.

Jalostuskiellossa?

EJ-rekisteri poistuu ja sen tilalle tulee jalostus-
kieltomerkitä rekisteripaperiin ja jalostustie-
tokantaan. Nykyiset EJ-rekisterin koirat eivät 
siirry jalostuskieltoon. Uusia rekisterikirjoja ei 
tarvitse uusia, jos on jo EJ-rekisteripaperi.

Jos kyynärpäissä on vikaa esim. varislisäkkees-
tä ja Kennelliitto on lausunut tulokset 3/3, niin 
tulee automaattisesti merkitä jalostustietokan-
taan “jalostuskiellossa”. FCI:lla on jalostuskiel-
torekisteri ja käytännössä se nyt jalkautettiin 
myös Suomeen. ER-rekisteri karsi harrastavia 
koirakoita pois, esim. pohjoismaissa. Esimer-
kiksi ei saanut Ruotsissa tai Norjassa osallistua 
näyttelyyn tai harrastuksiin ilman FI-rekiste-
rinumeroa. Nyt kun koira on FI-rekisterissä 
omistaja pystyy harrastamaan eri lajeja myös 
jalostuskieltoisen koiran kanssa.

Mitä kasvattaja kirjaa rekisteritietoihin?

Kokeneet kasvattajat tietävät, että rekisteröinti 
alkaa pentueilmoituksella kirjautumalla “OMA-
KOIRA”-sivuille Kennelliiton sivuilla. Siellä 
itseohjautuva järjestelmä kysyy tietoja: mm. 
emän, isän omistajat ja isän omistajan Kennel-
liiton numeron, josta lähtee hyväksyntäpyyntö 
uroksen omistajalle. Omakoirassa kirjataan 
kaikki tiedot pentueesta mm. koiran virallinen 
nimi, mikrosiru, pennun väri, syntymäaika jne. 
Kaikki tiedot eivät näy julkisesti, esim. kasvat-
tajan nimi, jos hän ei ole antanut lupaa jul-
kaista nimeään. Toki näkyy monia tietoja, mm. 
koiran sukutaulut pitkälle taaksepäin.

Ehtoja nartulle pentujen teettämiseksi

Perusrekisteröinnin lisäksi on muita ehtoja. 
Nartun on oltava vähintään 18 kk:n ikäinen 
astutushetkellä. Urokselle ei ole vielä alaikä-
rajaa, mutta rotukohtaiset pevisaehdot eli 
perinnöllisten vikojen ja sairauksien vastusta-
misohjelma rajaa astutusuroksen yli vuoden 
ikäiseksi. Nartulla voi teettää korkeintaan 5 
pentuetta, joka allekirjoittajan mielestä on aika 

iso määrä. Tutkin jalostustietokantaa colliei-
den (pk ja sk), shelttien ja saksanpystykorvista 
pomeranioiden osalta kuinka monella nartulla 
on teetetty vuosina 2011 - 2022 pentueita 5 tai 
4 lukumäärällisesti. Nämä ovat omat rotuni ja 
löysin seuraavia tuloksia:

Emän ollessa astutushetkellä yli 8-vuotias, vaa-
ditaan ennen astutusta eläinlääkärin lausunto 
nartun fyysisestä kunnosta. Siinä eläinlääkäri 
ottaa kantaa, onko narttu kykenevä tekemään 
pentuja, koska on jo 8-vuotias.

Itselläni on kokemus kahdesta nartusta, jot-
ka olivat yli 8-vuotiaita. Toinen astutettiin ja 
saatiin hyvä pentue. Tämä pentue syntyi yli 20 
vuotta sitten, eikä silloin tarvittu eläinlääkä-
rintodistusta. Toista ei sitten astutettu, mutta 
sai eläinlääkäriltä hyväksymistodistuksen. Yli 
10-vuotiasta narttua ei saa astuttaa. Jos näin 
tekee, ei kasvattaja saa edes poikkeusluvalla 
pentuetta koirarekisteriin. Vastuuntuntoinen 
kasvattaja ei tee näin, mutta luennoitsijan mu-
kaan joskus sattuu lipsahduksia. Itse olen sitä 
mieltä, että huolellinen työ ja ennakointi edes-
auttaa, että lipsahduksia ei tule. Siihen kannat-
taa nyt kaikkien tähdätä, koska uusi Eläinten 
hyvinvointilaki on tullut ja me olemme kaikki 
yhdessä tapetilla.

Jalostusnartuille voi tehdä vain 2 keisarinleik-
kausta, ja sen jälkeen narttu on pysyvästi ja-
lostuskiellossa. Uuden eläinten hyvinvointilain 
mukaan eläinlääkäri on velvollisuus: “eläinten 
hyvinvoinnin parantamiseksi, että eläinlääkä-
reille säädetään ilmoitusvelvollisuus perinnöl-
listen vikojen johdosta lemmikeille tehdyistä 
toimenpiteistä. Ilmoitusvelvollisuuden avulla 
eläinten hyvinvointia valvovat viranomaiset 
saisivat tiedot eläimistä, joilla on eläimen ja-
lostuskäyttöä rajoittavia vikoja ja sairauksia, 
ja pystyisivät siten tehokkaammin valvomaan 
eläinten hyvinvoinnista annettavaan lakiin eh-
dotettujen eläinjalostusta koskevien kieltojen 
noudattamista.”

Nartulle voidaan hyväksyä ns. yksi liian tiheä 
astutus, eli kahden pentueen syntymäaika on 
alle 10 kuukautta. Toki tämän jälkeen narttu 
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asetetaan väliaikaiseen jalostuskieltoon 12 kk 
ajaksi. Vastuullinen kasvattaja ei tee edes edel-
lä mainittua liian tiheää astutusta vaan suun-
nittelee nartun seuraavan pentueen vähintään 
10 kuukauden päästä. Allekirjoittajan ohjeena 
kasvattajille: Älä kumminkaan tee näin, jos se 
on sallittua. Yritä suunnitella pentueet niin, 
että kaikki toimintasi on avointa, läpinäkyvää 
ja kestää päivänvalon. Uuden ohjeen mukaan 
nartuille rekisteröidään korkeintaan 5 pentuet-
ta. Shelteillä on lisäksi rajattu urosten pentu-
määrä, joka on 100 jälkeläistä.

Milloin pysyvä jalostuskielto?

Koirarekisteriohjeen mukaan:

Pysyvään jalostuskieltoon asetetaan

- koira sekä sen pentue, kun koiralla on 
Kennelliiton hyväksymissä virallisissa ter-
veystutkimuksissa asteikon huonoin tulos 
(kyynärniveldysplasia, lonkkaniveldysplasia, 
polvilumpioluksaatio, spondyloosi ja lisäksi 
1.1.2025 alkaen kyynärnivelen inkongruenssi ja 
olkanivelen osteokondroosi)

- pentue sekä sen emä, kun yli kahdeksan vuo-
den ikäisenä astutettu narttu on synnyttänyt 
tiheästi

- pentue, kun alle 8-vuotiaana astutettu emä 
on synnyttänyt toistamiseen tiheästi

- koira tai pentue, joka on isä-tytär-, äiti-poika- 
tai täyssisarusyhdistelmästä

- koira tai pentue, jonka polveutuminen on 
osoitettu vääräksi tai on epäselvä

- pentue, jolle Kennelliitto ei ole myöntänyt 
tarvittavaa poikkeuslupaa

- pentue, jonka yli 8-vuotiaasta emästä ei ole 
toimitettu eläinlääkärintodistusta

- pentue, jonka isän kivekset eivät ole normaa-
lit

Rotukohtaiset ehdot

182 koirarodulla on perinnöllisten vikojen ja 
sairauksien vastustamisohjelma eli PEVISA. 
Rotukohtaiset ehdot asettavat kyseisen rodun 
vaatimuksia, perustuen PEVISA:an, pentueen 
rekisteröimiseksi FI-rekisteriin. Rotukohtaiset 
ehdot voivat asettaa vaatimuksia esimerkiksi 
lonkkakuvaukseen, kyynärkuvaukseen, silmä-
peilaukseen tai polvien tutkimiseen. Erilliset 

ohjeet löytyvät kunkin rodun omilta kotisivuil-
ta. Lisäksi rotukohtaisissa ehdoissa voidaan 
määrittää jalostukseen käytettävien koirien ikä 
ja poikkeuksia terveystutkimuksista ulkomaisia 
koiria käytettäessä. Mikäli vanhemmat eivät 
täytä PEVISA-ehtoja voidaan pentue rekisteröi-
dä vain poikkeusluvalla, joka pitää tehdä en-
nen astutusta ja eli oikeastaan todella hyvissä 
ajoin.

Kennelnimi

Ilman kennelnimeä saa kasvattaja nykyään 
rekisteröidä 3 pentuetta. Nyt tulee lisäys, että 
saa lisäksi vielä 3 pentuetta, mutta niistä jou-
tuu kerta kerralta maksamaan korkeampaa 
rekisteröintimaksua per pentu. Perushintaan 
tulee lisäkorotus, joka suurenee kerta kerralta. 
Allekirjoittajan vinkkinä: Jos joku on suunnitel-
lut kasvattajaksi aikomista, niin kannattaa heti 
alkaa katsomaan, missä on kasvattajakursseja, 
jotka löytyvät Kennelliiton tapahtumakalen-
terissa ja kennelpiirien kotisivuilla ja Koiram-
me-lehdessä. Kennelnimeä kannattaa alkaa 
miettimään, minkä voisi saada. Kaikki nämä 
vievät joskus jopa vuodenkin eteenpäin, sillä 
kasvattajakursseja ei ole kovin usein ja pitäisi 
keksiä käyttämätön nimi.

Vesa nosti esille kysymyksen onko kennelnimi 
oikea vai pitäisikö nimitystä uudistaa ajanhet-
keen esim. kasvattajanimi? Vastuulliset kas-
vattajat kasvattavat pennut keittiössä tai ma-
kuuhuoneessa eivätkä erillisissä kenneltiloissa 
kuten tapana on ollut 1800-luvulla Englannis-
sa. Niistä ajoista on menty jo ohi aikapäiviä 
sitten. 

Käyttäytymisen jalostustarkastus

Käyttäytymisen jalostustyöryhmän puheenjoh-
taja, eläintenhoidon opettaja Piritta Pärssinen 
kertoi koiran käyttäytymisen jalostustarkastuk-
sesta. Jalostustarkastus on kehitetty rotujärjes-
töille ja kasvattajille työkaluksi, jolla kerätään 
tietoa koirien käyttäytymisen ominaisuuksista 
tietyissä samanlaisissa tilanteissa ja olosuhteis-
sa. Tilaisuuksia järjestävät Kennelliiton jäsen-
yhdistykset. 

Käyttäytymisen jalostustarkastus on uusi tes-
timuoto. Testejä pitäisi löytyä Kennelliiton 
toimintakalenterista, mutta tällä hetkellä ei 
ollut yhtään käyttäytymisen jalostustarkastus-
ta. Käyttäytymisen jalostustarkastuksia ei ole 
vielä ollut paljon ja arvioijia on vähän. Testis-
sä ei tutkita luonnetta, ei persoonallisuutta, 
vaan testissä tutkitaan koiran käyttäytymistä 
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tietyssä tilanteessa. Tilanteita ovat esimerkik-
si suhtautuminen vieraaseen ihmiseen, joka 
tulee koskemaan koiraan,  tai tarkkaillaan, 
miten koira käyttäytyy, kun se kuulee vappu-
pillin, porakoneen ja vasaran pauketta. Se on 
suunniteltu niin, että kaikki testit olisivat aika 
lähellä samanlaisia. Testin aika on rajallinen. 
Testi kestää yhden koiran osalta 20 - 30 mi-
nuuttia. Hinta on n. 50 - 60e. Käyttäytymisen 
jalostustarkastusta arvioi kaksi jalostustarkas-
tajaa ja koirakon apuna on vastaava ohjaaja, 
joka kertoo, miten kaikille samanlaisella radalla 
edetään. Käyttäytymisen jalostustarkastus on 
kaikille koiraroduille avoin testi. Osallistuvan 
koiran alaikäraja on 18 kuukautta. Se sopii 
kaikentyyppisille koirille, myös seurakoirille. 
Uhkaelementtejä on vähän, niin koira ei reagoi 
voimakkaasti. Testiosio voidaan keskeyttää, jos 
huomataan koiran paineistuvan liikaa. Lisäksi 
Piritta kertoi, että ohjaaja voi sanoa, että koi-
raan ei saa koskea, ja silloin avustaja ei koske 
koiraan. Kokeeseen saa tulla uudelleen, niin 
monta kertaa kuin rahapussi kestää, eli koiran 
koekertoja ei ole rajoitettu. Yläikärajaa ei ole 
määritelty. Koiralle pitää tilata lähete Ken-
nelliiton Omakoira-sivujen tai https://www.
kennelliitto.fi/tilaaterveystutkimus kautta. 
Käyttäytymisen jalostustarkastuksia järjestävät 
yhdistykset. Koirasta tehdään päätelmiä, ja 
arvioija tekee lomakkeelle koiran käyttäytymi-
sestä arvioinnin. Lomake löytyy: https://www.
kennelliitto.fi/lomakkeet/kayttaytymisen-jalos-
tustarkastuksen-lomake.

Toiveena on, että kunkin rodun rotujärjestö 
tekee ihanneprofiilin omalle rodulleen, johon 
oman koiran tulosta voi verrata.

Käyttäytymisen jalostustarkastuksessa tutki-
taan

Testi keskittyy arkipäivän tilanteisiin. Koira koh-
taa testissä luonnollista arkielämän toimintaa, 
ihmiskohtaamista, vieraan koiran, erilaisia ää-
niä ja erilaisia pintoja. 
Osiot:
1. Ihmisosio: miten koira reagoi ihmisiin ja ih-
misen käsittelyyn.
2. Reagointi vieraaseen koiraan.
3. Jahtaaminen ja leikkiminen ihmisen kanssa
4. Alusta
5. Äänet
6. Aktiivisuus ja passiivisuus

Lomakkeeseen merkitään hyväksytty, jos rotu-
järjestö on tehnyt ihanneprofiilin. Jos ihannep-
rofiilia ei ole, niin muita vaihtoehtoja tulokselle 
ovat: suoritettu, hylätty (huonohermoinen, 
arka tai vihainen tai häiriökäyttäytyminen, 
esim. pakkomielteistä käyttäytymistä) tai kes-
keytetty. Hyväksytty tulos on kelvollinen jalos-
tuskoira. Hylättyjä ei suositella jalostukseen. 
Aggressiivista koiraa ei saa käyttää missään 
tapauksessa jalostukseen.

Youtubesta löytyy Piritta Pärssisen lataama 
käyttäytymisen jalostustarkastusvideo: www.
youtube.com/watch?v=V27Hwn1JJwo.

Testissä oli tuttuja piirteitä luonnetestistä ja 
MH-kokeesta. Samanlaista henkilöryhmää on 
ollut esimerkiksi PK-puolella ja Saksassa col-
lieiden luonnetestissä näyttelyn yhteydessä. 
Lienee vaikeaa keksiä mitään uutta, jota ei ole 
jo jossakin toteutettu.

KASVATTAJAPÄIVÄT 25.3.2023
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PAKASTESPERMALLA VAIHTOEHTOJA KOIRANJALOSTUKSEEN

Teksti ja kuvat: biologi, FM Saila Kilpeläinen ja 
Nelli Rajala

Pakastetun sperman käyttö tarjoaa vaihtoeh-
toja koirien jalostukseen ja auttaa geneettisen 
monimuotoisuuden ylläpitämisessä. Sen avul-
la nartun siementämiseen voidaan käyttää 
kaukanakin asuvaa urosta tai lupaavan urok-
sen spermaa voidaan pakastaa myöhempää 
käyttöä varten. Pakaste säilyy nestemäisessä 
typessä käyttökelpoisena jopa ikuisesti, joten 
jalostusvalintoja voidaan tehdä koirasukupol-
vienkin päästä. 

Miksi pakastaa koiran spermaa?

Kun puhutaan pakastespermasta ja keinosie-
mennyksistä, monille ei välttämättä tule koi-
rien jalostus ensimmäisenä mieleen. Kyseessä 
on kuitenkin koko ajan yleistyvä koirien lisään-
tymisen apuväline, ja spermapankkipalveluille 
on enemmän kysyntää kuin koskaan.

Eri rotujen tiettyjä ominaisuuksia pyritään yl-
läpitämään vuosien saatossa, vaikka osa niistä 
voi kadota tai vaimeta. Pakasteesta sulattamal-
la voidaan virkistää ja palauttaa geenejä jopa 
vuosikymmenien takaa. Sukupolvien kuluessa 
on kuin toisi uutta materiaalia kantaan, koska 
sukulaisuusaste vähenee polvi polvelta. Pakas-
tespermaa käytettäessä jalostusvaatimukset 
ovat samat kuin astutuksissakin terveyden 
ja käyttöominaisuuksien puolesta. Keruu- ja 
pakastuspäivämäärä vastaa siten käytännössä 
astutuspäivää. 

Uroksen hedelmällisyys on parhaimmillaan 
noin 2–5-vuotiaana, ja sperman keruu ja pa-
kastus on suositeltavaa tehdä sen ikäisenä. 
Vanhempienkin urosten spermaa voidaan 
pakastaa, mutta se ei välttämättä kestä proses-
sointia yhtä hyvin. Keruun yhteydessä tehtävä 
sperman laadun tutkimus antaa arvokasta 
tietoa hedelmällisyyden tilasta. Se voi paljas-
taa piilevän hedelmällisyysongelman, joka on 
saatettu aiemmin laittaa esimerkiksi epäonnis-
tuneen astumisen piikkiin. Yhden keruukerran 
perusteella ei kuitenkaan kannata tehdä hä-
täisiä johtopäätöksiä, koska sperman laatu on 
luonnollisesti aaltoilevaa, ja tulos voi muuta-
man kuukauden päästä olla hyvinkin erilainen.

Yhdestä keruusta saadaan yleensä useita sie-
mennysannoksia. Näitä voidaan säilöä sper-
mapankissa ja käyttää sopivien morsianten 
löydyttyä, vaikka maailman toiselta puolelta 
tai vuosien päästä. Pakastesperman säilömi-
nen mahdollistaa lupaavan uroksen sukulinjan 

jatkumisen esimerkiksi tapaturman tai muiden 
odottamattomien tapahtumien sattuessa.

Pakastesperma myös helpottaa geenivaihtoa 
ulkomaisten kasvattajien kanssa. Pakasteen 
kuljettaminen on huomattavasti kätevämpää ja 
sisältää vähemmän riskejä kuin koiran lennät-
täminen ulkomaille. 

OPVET-spermapankin asiantuntemus käytet-
tävissäsi

OPVET tarjoaa sperman tutkimuksen ja pakas-
tamisen lisäksi pakasteiden säilytystä ja kulje-
tuksia sekä Suomessa että ympäri maailman. 
Pankkimme perustettiin vuonna 2004 Opaskoi-
rakoulun oman jalostuksen tueksi. Palveluita 
alettiin tarjota heti myös yksityisten kasvatta-
jien ja henkilöiden koirille sekä hyöty- ja virka-
koirille. Asiakkaiden luottamuksesta kertoo se, 
että nykyään ulkopuolisten säilytysten osuus 
on moninkertainen omiimme verrattuna. Hyö-
dynnämme pakastusmahdollisuutta omassa ja-
lostustoiminnassamme koko ajan tehokkaam-
min, ja suurin osa Opaskoirakoululla syntyvistä 
pennuista on pakastepentuja. 

OPVET-spermapankki toimii Vantaalla, Näkö-
vammaisten liitto ry:n alaisen Opaskoirakoulun 
tiloissa. Vastaanotollamme sinua palvelee 
aina asiantunteva eläinlääkäri ja henkilökunta. 
Spermapankilla on oma erillinen sisäänkäyn-
tinsä, ja myös vastaanotto, kylmiö ja varastoin-
ti on eroteltu omiksi tiloikseen. 

Kuljetus
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Spermapakasteiden säilytykseen käytetään 
yhtätoista vastikään uusittua varastotankkia, 
joita täytämme nestemäisellä typellä suoraan 
rakennuksen vieressä sijaitsevasta Linde Gas:n 
kaasuasemasta. Turvallisuudesta huolehditaan 
mm. useilla happikatomittareilla ja henkilö-
kunnan asianmukaisella perehdytyksellä typen 
käytössä. OPVETin toimintaa valvotaan Alue-
hallintoviraston toimesta.

Miten spermankeruu tapahtuu?

Ennen keruuta pyydämme tarvittavat asia-
kastiedot ja lähetämme asiakkaalle kattavan 
tietopaketin luettavaksi. Jos asiakas ei omista 
keruuseen tuomaansa koiraa, hän tarvitsee 
omistajalta kirjallisen todistuksen koiran tai 
siitä saadun pakasteen käyttöoikeudesta. Kaik-
ki asiakastiedot ja jalostusvalinnat ovat luotta-
muksellisia, eikä tietoja luovuteta kolmansille 
osapuolille ilman suostumusta.

Vastaanotolla koiran tunnistusmerkintä tar-
kastetaan ja eläinlääkäri tekee terveystar-
kastuksen ennen keruuta. Varmistaaksemme 
parhaan mahdollisen tuloksen käytämme 
keruutilanteessa aina houkuttimena juoksuai-
kaista narttua. Asiakas voi tuoda itse sopivan 
nartun paikalle tai me pyrimme löytämään 
sellaisen. Meidän lainaamamme nartut ovat 
labradorinnoutajia. Jotkin urokset voivat olla 
hyvin tarkkoja houkutinnartun rodusta ja juok-
sun oikeasta ajankohdasta.

Eläinlääkäri suorittaa keruun käsin stimuloi-
malla.  Ensikertalaiselle urokselle tilanne voi 
olla outo, vaikka koira olisi astunut aikaisem-
min. Keruun onnistumiseksi on tärkeää, että 
uros pystyy rentoutumaan ja keskittymään 
nartun haisteluun mahdollisimman paljon. 
Hedelmällisyys ja sperman saanti on aina yksi-
löllistä, ja tulokseen vaikuttaa moni asia. Tut-
kimusten mukaan parhaaseen lopputulokseen 
päästään nuoren, terveen, mahdollisesti jo 
astuneen, stressitöntä elämää viettävän koiran 
kanssa. Myös mahdollisilla lääkityksillä ja ra-
vintolisillä voi olla vaikutusta. 

Kun sperma on kerätty, eläinlääkäri tutkii mi-
kroskoopilla siittiöiden määrän, elävyyden ja 
viallisten siittiöiden osuuden. Siittiötiheyden 
tarkistamiseen käytetään fotometriä. Elävien, 
eteenpäin liikkuvien siittiöiden osuuden tulisi 
olla tässä vaiheessa 60-90%. Joukossa on aina 
jonkin verran viallisia tai vaillinaisesti kehitty-
neitä siittiöitä, jotka eivät ole hedelmöitysky-
kyisiä. Näitä saisi olla korkeintaan neljäsosa. 

Pakastusprosessi on siittiöille rankka, minkä 
vuoksi spermalta “vaaditaan” enemmän kuin 
luomuastutuksessa. Yhdellä kerralla saatavien 
siemennyserien määrä voi vaihdella paljonkin, 
ja tähän vaikuttavat sperman laadun lisäksi koi-
ran koko, ikä ja kiihottuminen keräyshetkellä. 

Keruukäyntiin varataan noin puoli tuntia aikaa, 
jonka jälkeen asiakas pääsee lähtemään. Itse 
keruuseen harvoin kuluu koko varattua aikaa, 
mutta ensikertalaisille uroksille ja ulkomaille 
lähettämistä suunnitteleville on hyvä varata 
aikaa asioiden läpi käymiseen. Tietyin ehdoin 
spermaa voidaan kerätä saman päivän aikana 
toisenkin kerran.

Mikäli käy ilmi, että sperman pakastaminen ei 
ole laadun ja määrän puolesta kannattavaa, 
ei tietenkään veloiteta koko prosessin hintaa. 
Keruukäynnin hinta voi vaihdella siis noin 150 
ja 600 euron välillä, riippuen siitä, päätyykö 
sperma pakkaseen, onko lainanartulle tarvetta 
ja onko keruita tehty useampi.

Sperman pakastaminen on monivaiheinen 
prosessi

Kun sperma on todettu pakastuskelpoiseksi, 
aloitamme prosessin erottelemalla siittiöt 
muusta siemennesteestä sentrifugoimalla. 
Ylimääräinen neste poistetaan ja sperma lai-
mennetaan pakastukseen tarkoitetulla Cani-
Rep-liuoksella. Hyödynnämme myös aiemmin 

Oljet typpihöyryssä
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erotellun nesteen eli supernatantin tekemällä 
siitä oman sulatusaineen, jota voidaan käyttää 
kaikkien saman koiran pakasteiden kanssa.

Laimennettu sperma viilennetään hitaasti ja 
pakataan kylmiössä “olkiin” eli puolen millilit-
ran muovipilleihin, joihin on merkitty tarkoin 
koiran tiedot sekä keruupäivä ja –paikka. Jokai-
nen olki tulee sisältämään noin 100 miljoonaa 
siittiötä. Olkia viilennetään typpihöyryssä, 
minkä jälkeen ne varastoidaan nestemäiseen 
typpeen, jonka lämpötila on -196°C. 

Myöhemmin pieni erä siementä koesulatetaan 
ja katsotaan miten kyseinen ejakulaatti on kes-
tänyt prosessoinnin. Pakastusprosessin aikana 
kuolee aina jonkin verran siittiöitä, ja koesu-
latuksessa elävyys on yleensä matalampi kuin 
heti keruun jälkeen. Hyvälaatuisessa pakastes-
permassa eläviä siittiöitä on sulatuksen jälkeen 
vähintään 50%, mutta käyttökelpoisuuden 
alarajana voidaan pitää 40%. Elävyysprosen-
tin perusteella lasketaan, kuinka monta olkea 
tarvitaan yhteen keinosiemennykseen, johon 
suosituksena on yleensä 150-200 elävää siittiö-
tä. Eläinlääkäri saattaa suositella kahta siemen-
nyskertaa parhaan tuloksen takaamiseksi.

Pakasteen käyttö Suomessa ja ulkomailla

Keinosiemennystä suunnitellessa nartun kii-
maa tulee seurata tarkasti progesteronitestien 
avulla. Niiden perusteella asiakkaan valitse-
ma eläinlääkäri määrittää oikean ajankohdan 
siemennykselle. Siemennyspaikan ja –ajan 
selvittyä sperman omistaja ilmoittaa meille 
pakasteen käytöstä, jonka jälkeen pakkaamme 
sovitun määrän kuljetussäiliöön odottamaan 
siirtoa. Jos pakaste on myyty toiselle henki-
lölle, hän tarvitsee omistajalta luovutustodis-
tuksen siemennysannoksista. Suosittelemme 
tutustumaan Kennelliiton omaan keinosiemen-
nysohjeistukseen ja syntyvien pentujen rekis-
teröintivaatimuksiin.

Käytössämme on peräti kymmenen sperma-
pakasteiden siirtoihin tarkoitettua kuljetussäi-
liötä, jotka pidetään aina kylminä ja valmiina 
lähtöön. Siten pakasteen saa noudettua lyhy-
elläkin varoitusajalla. Kuljetussäiliöt pitävät 
varastointikylmyyden (alle -120°C) parikin viik-
koa, eli sperman laatu ei pääse muuttumaan 
matkatessa. Tankin kuljetus on turvallista, ja 
sen voi tehdä joko asiakas itse, hänen valtuut-
tamansa henkilö tai järjestämämme kuljetus-
firma. Mukaan pakataan aina olennaiset sper-
maa koskevat lomakkeet.

Jos pakastetta haluaa lähettää ulkomaille, on 
huomioitava, että jotkin maat edellyttävät eri-
laisia verikokeita, muita terveystarkastuksia tai 
virkaeläinlääkärin allekirjoituksia papereihin. 
Me selvitämme vastaanottavasta spermapan-
kista ajankohtaiset vaatimukset ja neuvomme 
tarvittaessa asiakasta, jotta ne varmasti täytty-
vät.

Pakastesperman tuonti ulkomailta

Joskus omiin jalostustarpeisiin sopiva uros 
löytyy ulkomailta. Tällöin kyseisen uroksen 
pakastesperman siirtäminen Suomeen voi 
olla kannattavaa. Sperma voi olla jo valmiiksi 
pakastettua tai sitä voidaan kerätä juuri tätä 
reissua varten. Ulkomailta tuotu sperma voi 
olla pakastettuna erilaisiin olkiin (straws) tai 
viaaleihin pelletteinä (vials/pellets) eli puristet-
tuna pieniksi palloiksi. Kaikki ovat yhtä käyttö-
kelpoisia. 
Asiakkaat ovat ensin itse yhteydessä ulkomai-
siin urosten omistajiin ja spermapankkeihin, 
koska he päättävät milloin, mistä koirista sekä 
miten paljon pakasteannoksia tuodaan. Meiltä 
voi kysyä neuvoa yleisissä pakastespermoja 
koskevissa asioissa, esimerkiksi sperman laa-
tuun ja lomakkeisiin liittyen. 
Pakasteen tuonti Suomeen voi lähtömaasta 
riippuen vaatia paljonkin erilaisia asiakirjoja 
ja toimenpiteitä. Me järjestämme kuljetuksen 
Suomeen, hoidamme vaaditut rajamuodolli-

PAKASTESPERMALLA VAIHTOEHTOJA KOIRANJALOSTUKSEEN

Varastotankki ja happikatomittari
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suudet asiakkaan puolesta ja kommunikoimme 
asiakkaiden ja spermapankkien kanssa yh-
teissähköposteilla, jotta kuljetukset sujuisivat 
mahdollisimman jouhevasti. Lähetämme aina 
kuljetuksen seurantanumerot asianomaisille. 
Teemme kaikille saapuville tankeille tulotar-
kastuksen ja varmistamme, että pakastetta 
on saatu sovittu määrä ja tankki on pysynyt 
kylmänä matkan ajan. Pääsääntöisesti emme 
tee muualta tulleille pakasteille koesulatuksia. 
Asiakkaat saavat kopiot kaikista mukana tul-
leista lomakkeista ja säilytyssopimuksen alle-
kirjoitettavaksi. Saapunut sperma voidaan joko 
jättää OPVETiin säilytykseen tai pakata annok-
set valmiiksi nopeaakin käyttöä varten. 

Yhteys- ja lisätiedot

OPVET / Opaskoirakoulu

Siltaniitynkuja 1

01260 Vantaa 
+358503684894 / 0103955911

spermapankki@opaskoirakoulu.fi

www.opaskoirakoulu.fi/fi/opvet-spermapankki

www.facebook.com/opvetsemenbank

Siittiöt mikroskoopissa

BIS1 JuniorHandler 22.4.2023 Lahti KV Kilpailu oli 
myös SM osakilpailu. 

Alma Palkeinen ja kleinspitz Tirhan Travel Bug. 

TIETOON ON TULLUT

Noblesse von der Goldenen Laterne
Narva KV 26.03.2023, VSP, EE MVA
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Soulhill’s Ti Amo
Tampere INT 30.4.2023

RYP-1

Glamourell Fashion Design
Agilityn 2lk. pikkumineissä: 

Seinäjoki 11.2.2023
AGI-H 1.sija -3,38 LUVA

AGI-H 1.sija 12,07
Kokkola 4.3.2023
AGI-H 1.sija 3,29

AGI-A 1.sija 10,67
AGI-A 1.sija 2,67

Kokkola 16.4.2023
AGI-A 1.sija -5,68 LUVA
AGI-B 1.sija -7,00 LUVA

Glamourell Million Dreams
Latvia 11.3.2023

LV JMVA
Latvia 12.3.2023

ROP
Liettuan 5.3.2023

LTU JMVA

Pipperoo Castle In The Sky
Tampere NORD 29.4.2023

ROP, RYP-1, BIS-1
Lahti KV 22.4.2023

ROP, RYP-3
Vaasa KV 15.4.2023 

ROP, RYP-4
Kennel Pipperoo

Helsinki KV 13.5.2023
BIS-KASV-3

Vaasa KV 15.4.2023
BIS-KASV-3
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3.3.2023 VILNA KV, LIETTUA
* Pienenpolun Mister BT Obelix ROP-PENTU
* Pienenpolun Musta Timantti ROP-JUN
* Dracula Gentle Barbarian VSP-JUN
* Pienenpolun Lady Fasupala LT & BALT MVA

* Pienenpolun Miss Mindi ROP-VET, LT VMVA

4.3.2023 VILNA KV LTW-23, LIETTUA
* Pienenpolun Mister BT Obelix ROP-PENTU
* Pienenpolun Musta Timantti ROP-JUN VSP, LT JMVA
* Dracula Gentle Barbarian VSP-JUN, LT JMVA
* Pienenpolun Romeo ROP, LT MVA

* Pienenpolun Miss Mindi ROP-VET

5.3.2023 VILNA KV, LIETTUA
* Pienenpolun Musta Timantti ROP-JUN
* Dracula Gentle Barbarian VSP-JUN
* Pienenpolun Lapin Timantti LT MVA
* Pienenpolun Romeo VSP
* Pienenpolun Lady Fasupala ROP-VET ROP, LT VMVA
* Pienenpolun Miss Mindi ROP-VET

Latvia 11.3.2023
Glamourell Million Dollar Baby  LV JMVA  

Ralette’s Lieblingshund Lady ROP
Glamourell Golden Design LV MVA  

Liettuan 5.3.2023
Glamourell Million Dollar Baby LTU JMVA

Mylegend Magic Words
3.3.2023 Liettuan muotovalio

Vil Meerom Eunomia
Latvia 11.3.2023 Riika, LV-MVA

Pipperoo Comes In All Colours

Lahti RN 1.5.2023

ROP & RYP3
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TARVIKEMYYNTI

VUOSIKIRJAT 2021
Vuoden 2021 kleinpitz ja pomeranian 

tulokset, hinta 10€

Vuosikirjat 2017,2018 ja 2019 alen-
nuksessa:

pommit 3 € ja kleinit 5 €. 
(2018 kleinikirjat loppu)

Numerolapun pidike 
4 €

Avaimen-
perä 2 €

Pennunhoito-opas
4 kpl oppaita yht. 10€
8 kpl oppaita yht. 15€
hinnat sis. postikulut

Berran treenitasku
Pienpystykorvat –brodeerauksella

koot M-L, 29 €
Huom! Rajoitettu erä!

Kaikki tilaukset sähköpostitse osoitteeseen:
tarvikemyynti.pienpystykorvat@gmail.com

Tarvikemyynnin tuotteet toimitetaan postitse, tilaaja vastaa postikuluista.
Vuosikirjat ja treenitaskut toimitetaan Smartpostilla, muut tuotteet pääsääntöisesti kirjepostina.

Pienpystykorvat
HEIJASTINPIPO

16 €, sis. postikulut

Trikoopipo heijastavalla yhdistyksen 
logolla.

Yksi koko,
sopii n. 56-59 cm päähän.
Kaksinkertainen neulos.

Värit: musta, sininen, pinkki ja kelt-
ainen.

T-paidat
12 € + postikulut

Koot S, M ja L.
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Kleinspitz:

rek. Nro nimi synt. 
ER50717/06 Cirikit Little Lad 8.9.06

FIN13914/07 Tirhan Almost Famous 7.1.07

FIN25839/07 Happy Master’s Little Kangaroo 4.4.07

FIN26034/07 Candybay´s Davy Crockett 12.4.07

FIN49693/07 Cadinan Zafira 9.9.07

FIN24717/08 Pienenpolun Lilla Milla 24.2.08

FI15896/09 Kaarina von der Arnold’s Eiche 11.5.08

ER44740/08 Pyryhelmin Alexandra 15.5.08

FI44739/08 Pyryhelmin Amadeus 15.5.08

FIN49318/08 Candybay’s Famous Fay 8.9.08

FIN49319/08 Candybay’s Firefly Fenton 8.9.08

FIN60419/08 Pienenpolun Cinnamon Bear 24.10.0

FI33009/09 Leniences Kesarea 24.3.09

FI28763/09 Candybay’s Goody Gonzales 26.3.09

FI38416/09 Pienenpolun Princess Tara 4.5.09

FI38417/09 Pienenpolun Arctic Princess 4.5.09

FI51217/09 Tempore Total Recall 11.8.09

FI55063/09 Grand Matador Alfred Little 31.8.09

FI53761/09 Candybay’s Hoofer Zeny 16.9.09

FI53758/09 Candybay’s Hang Tough 16.9.09

FI53760/09 Candybay’s High Jinks 16.9.09

FI16856/10 Tirhan Under Current 14.1.10

FI25373/10 Cadinan Marissa 9.3.10

FI26994/10 Candybay’s I’m Blackie Jam-
Jam

23.3.10

FI26995/10 Candybay’s Incy-Wincy Iron-
man

23.3.10

FI26996/10 Candybay’s Indeedy Dundee 23.3.10

FI26997/10 Candybay’s Inside the Fire 23.3.10

FI38809/10 Usvarannan Taikayön Lumous 1.6.10

FI48969/10 Leniences Luca 8.6.10

FI48972/10 Leniences Latoya 8.6.10

FI49691/10 Leniences Melinda 4.7.10

FI47719/10 Huldamari 8.7.10

FI57010/10 Tytti 7.10.10

FI56894/10 Grand Matador Bambina 10.9.10

FI54731/10 Candybay’s Jebou Jamboree 12.9.10

FI54730/10 Candybay’s Jazzed Del Desiree 12.9.10

FI15748/11 Aavehaltian Bubbles 1.1.11

FI18627/11 Lecibsin Fairy 30.1.11

FI28594/11 Candybay’s Kimber Grip 31.3.11

FI28592/11 Candybay’s Keeper McKenzie 31.3.11

FI28593/11 Candybay’s Key-Swinger 31.3.11

FI37647/11 Jenkkin’s Easy Show 9.5.11

FI42675/11 Candybay’s Loyal Lawyer 27.6.11

FI43545/11 Tempore Strings Attached 1.7.11

FI49088/11 Snowrock’s Pretty And Precious 5.8.11

FI52751/11 Candybay’s Master Dante 3.9.11

FI52752/11 Candybay’s Maiden Delight 3.9.11

FI52753/11 Candybay’s Moony Contessa 3.9.11

FI53181/11 Ticapon Your Reward 5.9.11

FI55108/11 Leniences Nyon 5.9.11

FI55106/11 Leniences Nedeya 12.9.11

FI58942/11 Tanssitassun Amoria 4.11.11

FI19939/12 Graubube Erst Kuss 30.1.12

PITKÄIKÄISET PIENPYSTYKORVAT

Pitkäikäiset Pienpystykorvat -listalle kerätään tietoa vähintään 10 vuotta täyttäneistä, elossa olevis-
ta kleinspitzeistä ja pomeranioista.
Päästäkseen listalle, koiran on täytettävä 10 vuotta viimeistään viimeisenä tietojen ilmoituspäivänä. 
Koiran tiedot voi ilmoittaa listalle joko omistaja tai koiran kasvattaja, jos hänellä on tähän omistajan 
lupa. Ilmoittajalta ei vaadita Pienpystykorvat ry:n jäsenyyttä.
Ilmoita koirasi rotu, virallinen nimi, syntymäaika, rekisterinumero ja vanhempien nimet sähköpos-
tilla osoitteeseen jaltmk.pienpystykorvat@gmail.com 31.10.2023 mennessä.
Tietoja kerätään kahdesti vuodessa. Jos koiran tietoja ei ole lähetetty ilmoitettuun määräaikaan 
mennessä, sen tietoja ei julkaista seuraavissa listoissa. Myös koiran menehtymisestä voi ilmoittaa 
samaan sähköpostiosoitteeseen. Lista julkaistaan sekä Pienpystykorvat ry:n lehdessä että kotisivuil-
la.
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FI22749/12 Candybay´s Nail Down Diana 28.2.12

FI22748/12 Candybay´s New Look Ladonna 28.2.12

FI22767/12 Tempore Excuse Only 4.3.12

FI26514/12 Lilli 26.3.12

FI26515/12 Kasper 26.3.12

FI31443/12 Candybay´s Oddball Biboy 21.4.12

FI35015/12 Leniences Odenthe 1.5.12

FI35016/12 Leniences Oneida 1.5.12

FI35017/12 Leniences Orenthia 1.5.12

FI37576/12 Mustaojan Fur Elise 16.5.12

FI37575/12 Mustaojan Foxy Lady 16.5.12

FI37526/12 Tempore Gotta Feeling 23.5.12

FI48704/12 Tirhan After Lately 14.8.12

FI49504/12 Hanlait Nicolas 17.8.12

FI59348/12 Bantamgirl 6.11.12

FI59349/12 Bearking 6.11.12

FI59350/12 Blackbishop 6.11.12

FI12833/13 Damirazin Yletön Ystävä 19.12.12

FI53887/13 Yago Karamit Nova 30.12.12

FI22943/13 Graubube Feingold 3.3.13

FI20790/13 Sinermäen Betronella 9.3.13

FI23652/13 Cadinan Omena 15.3.13

FI25207/13 Leniences Queran 30.3.13

FI25205/13 Leniences Qaramia 30.3.13

FI25206/13 Leniences Queenie 30.3.13

Pomeranian:

rek. Nro nimi synt. 

FIN49576/07 Pipperoo As Good As Gold 9.8.07

FIN57937/08 Vit-Väktarens BuliBumba 18.7.08

FIN60994/08 Joshaidas Maddox 25.11.08

FI44454/09 Vit-Väktarens Pikku Zeus 11.6.09

FI51888/09 Baby-Doll’s Symbol of Love 1.9.09

FI25726/10 Pipperoo A Good Catch 5.3.10

FI25727/10 Pipperoo Catch Me If You Can 5.3.10

FI36671/10 Biconty’s He Dare to Rock 4.5.10

FI41229/10 Pipperoo Keeps U Enter-
tained

29.5.10

FI47739/10 Dacabe Kansas Rose 13.7.10

FI11229/11 Taikasuden Beautiful Shewolf 23.11.10

FI32729/11 Gapabo`s Quianna 6.12.10

FI29795/11 Tirhan Be My Babydoll 26.3.11

FI27500/12 Pipperoo Hot On Your Heels 29.2.12

FI42668/12 Taikasuden Call me Princess 25.6.12

FI47620/12 Taikasuden Diamond’s and 
Lace

27.7.12

FI14592/13 Tirhan Yellow Submarine 9.11.12

FI36032/13 PomBern Angel of Love 15.4.13

FI32320/13 Pipperoo My Cup Of Tea 28.3.13

F139441/13 Gapabo´s Feel The Fun 28.4.13

PITKÄIKÄISET PIENPYSTYKORVAT
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ANSAKAN
Anne Kailasuo

Kalasuolantie 3, 90460 Oulunsalo
040 539 7800

anne.kailasuo@gmail.com
www.ansakankennel.fi

- kleinspitz -

AARREHAUN 
Sari Sipponen, Vantaa

050 5290490
aarrehaun@gmail.com

- kleinspitz -

KASVATTAJALOKERIKOT

BAILEYDREAM’S 
Suvi Vesterinen

Lummelantie 74, 41120 Puuppola
040 594 0183

baileydreams@hotmail.com
www.baileydreamsspitz.fi
- kleinspitz - mittelspitz -

CANDYBAY’S
Nina Tamlander

Ostjakinkatu 5 E 18, 20750 Turku
050 595 4026

candybays@gmail.com
www.facebook.com/kennel.candybays

- kleinspitz -

CALLECA’RY
Helin & Jaan Tenson

Toukolantie 42D, 05200, Rajamäki
044 089 8202

helinkasuk@gmail.com
https://www.facebook.com/
groups/2951261948431751/

Kasvattaja, jos haluat yhteystietosi seuraavien sivu-
jen kasvattajalokerikkoon:

1.	 Maksa 17 euroa Pienpystykorvien tilille FI22 
1140 3000 4079 92. 

2.	 Ilmoita ruutuun haluamasi tiedot: 
pienpystykorvatry@gmail.com. 

3.	 Tietosi tulevat lehteen seuraavan kalenteriv-
uoden ensimmäiseen lehteen saakka ja lisäksi 
Pienpstykorvien nettisivuille seuraavaan maal-
iskuuhun saakka.

4.	 Seuraavana vuonna maksa lokerikkomaksu jäsen-
maksun yhteydessä, jos haluat säilyttää sen.

Kasvattaja tulee täyttää seuraavat ehdot lokerikon 
saadakseen:

•	 Kasvattajalla on Suomen Kennelliiton 
myöntämä kasvattajanimi.

•	 Kasvattaja on allekirjoittanut ja toiminut kasvat-
tajasitoumuksen mukaisesti.

•	 Kasvattaja ei ole määrätty Suomen Kennelliiiton 
eettisen lautakunnan toimesta seuraamuksia.

BERNOBAN 
Kaisa ja Vesa Törn 

Savonlinna
050 5674215

kaisankoirat@gmail.com
www.bernoban.fi

-kleinspitz-
uroksia jalostukseen- 

CHOSEN ONE
Elena Korpela, Raisio

040 567 2659
korpela@chosenone.fi
www.chosenone.fi
- pomeranian -

CADINAN
Pirkko Sihvonen 

Takametsäntie 155, 07680 Juornaankylä
040 565 4678

pirkko.sihvonen@pp.inet.fi
kennelcadinan@blogspot.fi

- kleinspitz - uroksia jalostukseen -
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KASVATTAJALOKERIKOT

DRIVERGOLD
Marjut Mäki-Uuro

Asemamiehentie 6, 66400 Laihia
045 325 4427

marjut.maki-uuro@netikka.fi
www.simplesite.com/drivergold

- pomeranian -

EVE’S DREAMS
Jenni Erkkilä

Imatra
0505012219

jenni@kennel-evesdreams.info
kennel-evesdreams.info

- kleinspitz -

JETULAN
Tuija Laine ja Jenni Laine
Askolantie 50, 07500 Askola

050 3040306
tuija.laine@vesilampo.inet.fi

www.jetulan.fi
- kleinspitz -

GRITTY WIGGLE’S
Pirjo Hiekkala, Henna Virtala

Syvänniemi / Övermalax
044 067 8161 / 044 067 8163
pirjo.hiekkala@gmail.com 
henna.virtala@gmail.com

- kleinspitz -

JÄRVIHELMEN
Satu Tirronen

Mikkeli
0440151788

jarvihelmikennel@gmail.com
facebook Järvihelmen kennel

- kleinspitz -

JOUTSENVAARAN
Kristiina & Jorma Mäkelä

Kivistöntie 61, 39820 Kihniö
0400-830674

makela.kristiina@gmail.com
- kleinspitz - pohjanpystykorva -

DACABE 
Erja Bäckman
Kokkola/Kolari
050 912 8509

dacabeworkingdogs@gmail.com
www.dacabe.fi 
- pomeranian -

DAMIRAZIN
Eija Tuominen
Hämeenlinna

damirazin@gmail.com
044 501 0664

www.facebook.com/Damirazin/
- uroksia jalostukseen -

- kleinspitz -

CYDONIAN
Mira Kärkkäinen 

Iisalmi
050 322 5277

mira.k.karkkainen@gmail.com 
www.cydoniankennel.net

- kleinspitz -

KANERVAKANKAAN
Hannele Leppänen

Iisalmi
044 531 4600
- pomeranian -

KETTUVAARAN
Heidi Lillvis
Järvenpää

heidi.lillvis@gmail.com
http://kettuvaara.blogspot.com

- kleinspitz -

GRAUBUBE
Maiju Savolainen
050 436 1335

savolainen.maiju@gmail.com
www.graubube.com

- kleinspitz -
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KASVATTAJALOKERIKOT

LEINIKAN
Lea Tumelius

Kustulantie26, 91110 Ii ass.
0405 3047098

leinikankennel@gmail.com
- kleinspitz -

MAXMALLAN
Jenna Simola
Sahalahti

kennel.maxmallan@gmail.com
http://maxmallan.blogspot.com

- kleinspitz -

MARMOTINA
Oona Tuormaa-Soikkeli

Niinilahdentie 68, 44190 Parantala
0400 517 525

marmotina.pomeranian@gmail.com
www.marmotina.net

- pomeranian -

MILD STAR’S
Marika Indren
045 677 9504

minivahdit@hotmail.com
http://minivahdit.blogspot.fi/

- pomeranian -
- uroksia jalostukseen-

MUSTAN NUUKAN
Vuokko Rintala

Rajakankaantie 19
66400 Laihia
040 708 3545     

vuokko.rintala@hotmail.com
- kleinspitz-

LENIENCES
Pirkko Kujanpää, Riikka Kajan

Kangasala
044 520 7077 / 040 722 7129

leniences@gmail.com
- kleinspitz -

KORIANMÄEN
Merja Puuskamäki

Larvakatu 195, 60760 Pojanluoma
 050 463 9546

merja.puuskamaki@gmail.com
- kleinspitz -

- uroksia jalostukseen -

KURJENPOLUN
Pia Kurki
Vaasa

040 755 7494
pia.kurki@hotmail.fi

https://kurjenpolun.weebly.com
- kleinspitz -

LUMITARINAN
Laura Jussinpekka

Majavamutka 17, 90850 Martinniemi
041 433 7790

laura.kotasaari@lumitarinan.fi
www.lumitarinan.fi

- kleinspitz -

MUSTAOJAN
Maija-Liisa Penttilä
Taulaniementie 228
34260 Terälahti
040 722 9834
- kleinspitz -

MAGNUMIN
Auli Ahola

Aholantie 53, 64450 Kallträsk
041 463 3437

magnumin@jippii.fi
www.magnumin.fi

- kleinspitz -
- uroksia jalostukseen -

MÄNTYHAVUN
Kaija Männistö

Kauhava
050 370 4080 (ilt.)

kaija.mannisto@nic.fi
www.netikka.net/kaijamannisto

- kleinspitz -
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KASVATTAJALOKERIKOT

REGINER’S
Merje Meisner-Löf, Kalajoki

0400 771 789
https://reginers.kuvat.fi/
merje.lof18@gmail.com

- kleinspitz - 

RALETTE’S
Mirja Elovaara 

Pori 
0500 595 404

mirja.elovaara@hotmail.com 
- kleinspitz - 

OLD MANORS
Anne Miettinen
12700 Loppi
040 3231640

kennel.oldmanors@gmail.com
www.oldmanor.weebly.com
-kleinspitz - pk collie –

REGION’S
Marjo Manninen

Kalajoki
040-5825375

marjo.manninen@kotinet.com
https://whitekleinspitz.webnode.fi/

-Kleinspitz-

PIENENPOLUN
Kirsi Lappalainen

Peura-ahontie, 41400 Lievestuore
050 337 7591

www.pienenpolunkennel.fi
kirsi.lappalainen@pp.inet.fi
- kleinspitz - mittelspitz -
- uroksia jalostukseen -

RAPSUTASSUN
Seija Rytkönen

Iisalmi
044 313 2415

kennelrapsutassun@gmail.com
- kleinspitz –

NOBLEFAMILY’S
Nina Lahin, Karjaa

040 510 4488
lahin.nina@gmail.com
www.noblefamilys.net

- kleinspitz - 

PETZUN
Erja Kangas

Hirvipolku 4, 39200 Kyröskoski
(03) 371 6480, 040 563 0930
erjakangas54@gmail.com

- kleinspitz -

PIPPEROO
Mirja Lager

Länsilenkki 34, 02400 Kirkkonummi
040 528 4995

mirja.lager@kolumbus.fi
http://www.pipperoo.com

- pomeranian -

SAND AVENUE’S 
Tanja Kortelainen

 Oulu 
0400 345 821, 

kennelsandavenues@gmail.com 
https://kennel-sand-avenues.webnode.fi

- pomeranian -

SHIKANA’S
Sanna Ahola, Sastamala

050 3289 206
shikanas.webs.com

shikanaspoms@gmail.com
- pomeranian -

SOULHILL’S
Piia Nieminen

Sielumäki 21, 03400 Vihti
040 519 5636

soulhills@kolumbus.fi
www.soulhills.com
- pomeranian -
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KASVATTAJALOKERIKOT

TICAPON
Kirsi Honkanen

Vantaa
050 303 5869

ticaponspitz@gmail.com
-klein-, mittel- ja grosspitz - 
- uroksia jalostukseen -

VIL MEEROM 
Anneli Hämäläinen

Mikkeli
050 917 4342

kennel-vil-meerom.webbnode.fi
- kleinspitz -

Jokaiseen lehteen on tavoitteena saada sekä 
kleinspitz- että pomeraniankasvattajan haas-
tatttelu. 
Haastateltavat kuhunkin lehteen arvotaan 
yhdistyksen kasvattajalokerikossa olevien 
kasvattajien keskuudesta.

Kasvattaja! 
Muista siis varata oma kasvattajalokerikkosi.

UKONTUULEN
Marjatta ja Kirsi-Maria Ukonmäki

Alajärvi
044 557 3160, 040 759 2113

ukontuulen@ukontuulenkennel.fi
www.ukontuulenkennel.fi
- kleinspitz - mittelspitz -

TAIKASUDEN          
Tarja Junninen

Sopulintaival 2, 60200 Seinäjoki
050 305 6876

tarja.junninen@netikka.fi
taikasuden.kotisivukone.com

- pomeranian -

SPRUCEVALLEYS
Raisa Ristimäki
03320 Selki

p. +358 45 234 8902
raisa.ristimaki@gmail.com

- Pomeranian  - 

VORTEX WIND
Tarja Muikku ja Johanna Antikainen

Vantaa
vortex.spitz@gmail.com

- kleinspitz -

WINE VALLEY’S
Kirsi Niemelä, Vimpeli

 040 766 4776
kennel.winevalleys@gmail.com
kirsi.niemela2013@gmail.com

kennelwinevalleys.simplesite.com/  
- kleinspitz -

TAPENAN
Anita Taakala

04150 Martinkylä
040 747 2323

anita.taakala@gmail.com
- kleinspitz -

TASTAWAY’S
Caro Stolpe-Fagernäs

Alaveteli
kenneltastaways@gmail.com

www.tastaways.com
- Pomeranian -
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Tuomarilista 
Andreas Schemel, UK bostoninterrieri, japanese chin, 

kingcharlesinspanieli, mopsi 
Glenn R Davies, UK lhasa apso, shih tzu, @ibe@nterrieri, 

@ibe@nspanieli 
Hildeward Hoenderken, NL apinapinseri, markiesje, 

ranskanbulldoggi, pekingese 
Tomas Kucera, CZ bolognese, kleinspitz, 

kromfohrländer, prahanroIakoira, 
venäjänbolonka, venäjäntoy 

Arild Thorvaldsen, NO villakoirat 
Annika Ulltveit-Moe, SE coton de tulear, pomeranian, 

schipperke, yorkshirenterrieri 
Anna Friberg, SE bichon frise, havannankoira, 

löwchen, maltankoira 
Tiina Taulos cavalierkingcharlesinspanieli, 

chihuahua pk 
Jussi Liimatainen kiinanharjakoira, chihuahua lk, 

papillon, phalene 
Lisä@etoja: toydogs.fi/erikoisnayIely 
 
 
 

   KAIVARI 13.8.     Kääpiökoirien erikoisnäy.ely 
 



 

www.showlink.fi/shows/skky2022   

  KAIVARI 13.8. 

TTuuoommaarriitt::  
Andreas Schemel, UK  
Glenn R Davies, UK  
Hildeward Hoenderken, NE     
Tomas Kucera, CZ    
Arild Thorvaldsen, NO 

    Annika Ulltveit-Moe, SE 
    Anna Friberg, SE  
    Tiina Taulos  
    Jussi Liimatainen  
     

  

Tarkemmat tiedot: 
toydogs.fi/erikoisnayttely 


